
- 1 - 

Výroční zpráva o činnosti SVČ DUHA Jeseník 

ve školním roce 2016/2017 
 

Výroční zpráva byla projednána na pedagogické radě dne 2.10. 2017 

 

 

 

 

 

Obsah: 

 

 

 

 

Část I.  Úvod - identifikace zařízení a jeho charakteristika 

Část II. Hlavní úkoly SVČ 

Část III. Personální zabezpečení SVČ 

Část IV. Řídící činnost 

Část V. Vlastní činnost SVČ 

   1/ Pravidelná činnost – zájmové útvary SVČ 

2/ Nepravidelná činnost  - příležitostné akce  

3/ Táborová činnost      

Část VI. Služby poskytované veřejnosti 

Část VII. Spolupráce s jinými zařízeními a organizacemi 

Část VIII. Propagační činnost 

Část IX. Materiálně technické zabezpečení 

Část X. Ekonomická zajištění činnosti 

Část XI. Údaje o výsledcích zjištění školní inspekce a dalších kontrol 

Část XII.. Závěry a přílohy 

 

 

 

 

 

 

 

Středisko volného času DUHA Jeseník 
Průchodní 154,  Jeseník 79001 
www.duhajes.cz   duha@duhajes.cz 
T    584 401 262  -  777 945 741     

 
 
 

http://www.duhajes.cz/
mailto:duha@duhajes.cz


  - 2 - 

Část I. 

 

Úvod -  identifikace zařízení a jeho charakteristika 

 
Název:  Středisko volného času DUHA Jeseník  

Sídlo:  Průchodní 154 Jeseník 790 01 

IČO:   00852341 

IZO:   600 150 704 

email:  duha@duhajes.cz  

tel.   584 401 262 

web. stránky www.duhajes.cz  

Forma hospodaření: Příspěvková organizace 

 

Zřizovatel:   Město Jeseník 

           Právní forma: Obec, IČO: 302724 

                      Sídlo: Masarykovo nám. č. 167, Jeseník 

           Statutární zástupce: Ing. Adam Kalous 

 

Statutární orgán: Mgr. Vladislava Fačevicová, ředitelka SVČ DUHA Jeseník 

   Na Úbočí 452 

   Jeseník 

   790 01 

 

 

 

Právní forma 

 

Od 1.1.1994 je školské zařízení právním subjektem - příspěvkovou organizací zřízenou 

usnesením  29. zasedání Městského zastupitelstva ze dne 15.12. 1993 ve znění pozdějších 

usnesení. 

 

Středisko volného času DUHA Jeseník, příspěvková organizace je po změně názvu 

zařazeno do sítě škol od 11.10. 2006 s rozhodnutím Krajského úřadu Olomouckého kraje  

č.j.KUOK/95641/2006 ze dne 27.9.2006. 

 

Středisko volného času DUHA Jeseník organizuje zájmové vzdělávání ( § 111 zákona č. 

561/2004 Sb.). 

 

mailto:duha@duhajes.cz


  - 3 - 

Organizační členění 

 

SVČ DUHA Jeseník se nachází v prostorách bývalého kláštera Sv. Voršily, které sloužily 

do 30.6. 2006 jako základní škola. Jde o historickou budovu, která před 10 lety  prošla rozsáhlou 

rekonstrukcí.  

Postavení a poslání  SVČ 

 

1. Středisko volného času DUHA Jeseník bylo zřízeno 1.1.1994 , jako příspěvková organizace  

(dříve DDM Jeseník). 

Poslední aktualizovaná zřizovací listina schválena 15.6. 2006 č. III/10 usnesením zastupitelstva 

města  - dodatek č. 2.   

2. SVČ je v rejstříku škol  MŠMT vedeno pod kódem 600150704. 

 SVČ je zařazeno do sítě škol a školských zařízení s novým názvem s účinností od 20.11. 

 2006. 

3. Kapacita  zařízení je  stanovena na 2360. 

4. Činnost SVČ je vymezena zejména Zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) ve znění pozdějších předpisů  

jako příspěvková organizace v souladu s Vyhláškou č. 109/2011, která mění Vyhlášku č. 74 ze 

dne 9. února 2005 o zájmovém vzdělávání.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  - 4 - 

Část II. 

Hlavní úkoly SVČ 

 

Středisko volného času DUHA Jeseník je  školským zařízením s více než šedesátiletou 

tradicí. Vzniklo spojením Domu dětí a mládeže Jeseník se Stanicí mladých přírodovědců Jeseník. 

Jedná se o jediné profesionální zařízení pro zájmové vzdělávání v jesenickém regionu. 

Nacházíme se v prostorách bývalého kláštera Svaté Voršily spolu s I. stupněm ZŠ. Všechny naše 

prostory - hlavní budova, zahrada, čtyři velké skleníky a hvězdárna  jsou v centru města. 

Středisko volného času DUHA Jeseník je významnou součástí výchovně vzdělávacího 

systému. Základní funkcí a posláním je rozmanitými formami zajišťovat výchovné, vzdělávací, 

zájmové, tematicko-rekreační akce, osvětovou činnost, sloužit pro potřeby mimoškolního a 

zájmového vzdělávání a smysluplně tak naplňovat volný čas dětí, žáků, studentů a dalších 

zájemců o využití volného času. 

 

Co nabízíme… 

 

 SVČ DUHA Jeseník systematicky pracuje s účastníky prakticky ve všech formách 

činností definovaných zákonnými normami. Intenzivněji než v minulosti se zaměřujeme  na stále 

se měnící potřeby a přání účastníků a tyto činnosti zajišťujeme prostřednictvím svých 

profesionálních pracovníků, včetně externích odborníků. Součástí našeho zařízení je středisko 

ekologické výchovy, jehož hlavním posláním  je vhodně a účelně využít volný čas dětí, mládeže i 

dospělé veřejnosti výchovou k ochraně přírody, pěstováním kladného vztahu ke všemu živému a 

veškerým přírodním hodnotám včetně uplatňování šetření s přírodními zdroji. 

Každým rokem otevíráme v celém jesenickém regionu více než 120 zájmových útvarů, 

do kterých nám dochází cca 1500 účastníků všech věkových kategorií, převážně děti MŠ a ZŠ. 

Vzhledem k tomu, že nevlastníme tělocvičnu, všechny  sportovní  ZÚ probíhají v prostorách 

tělocvičen místních a okolních škol. Nabídku zájmových útvarů zveřejňujeme na našich 

webových stránkách www.duhajes.cz. 

 Dále nabízíme příležitostné akce, nabídku výukových programů zaměřených na 

přírodovědně – ekologické disciplíny, estetické, literární a preventivní  programy. 

Prioritou našeho zařízení jsou nabídky aktivit pro všechny věkové kategorie. Prostorové 

podmínky a kvalifikovaní pracovníci umožňují nabízet a realizovat široký výběr aktivit, který 

vychází z průzkumů zájmů široké veřejnosti.  

 

http://www.duhajes.cz/


  - 5 - 

Zájmové vzdělávání uskutečňujeme formou: 

Pravidelná zájmová činnost 

 Probíhá v zájmových útvarech zaměřených na výtvarnou, hudební a dramatickou 

výchovu, tanec, sport, turistiku, přírodovědu, techniku a jazykové vzdělávání. Nabídka je určena 

převážně dětem a mládeži od 5 do 26 let. Přehled zájmových útvarů najdete v odkazu Zájmové  

kroužky, kde si každý může vyhledat z mnoha druhů různých činností.  

 

Příležitostná činnost, akce pro širokou veřejnost, soutěže, přehlídky 

 Po celý rok nabízíme pestrou škálu aktivit, které jsou zaměřené dle druhu (sportovní, 

kulturní, vzdělávací…) a dle sociálního členění v návaznosti na věk, pohlaví, aj. tak, aby si mohl 

vybrat „svoji“ akci každý zájemce. Z  nabídky si tak mohou vybrat např. i rodiče s dětmi nebo 

handicapovaní zájemci.  

 Každým rokem jsme pověřeni KÚ Olomouckého kraje pořádáním okresních i krajských 

kol sportovních a předmětových soutěží a přehlídek vyhlašovaných  MŠMT ČR. Každoročně tak 

organizujeme více jak 50 soutěží s více jak 3 500 účastníky.  

 Kompletní nabídku najdete v odkazu Akce v měsíci. Novinkou je naše nabídka pro rodiče 

s dětmi -  možnost konání dětských narozeninových oslav s programem v našich prostorách, 

s programem dle domluvy.  

 

Pobytové akce, letní tábory 

V průběhu letních prázdnin pořádáme řadu příměstských a pobytových táborů pro děti od 

6–15 let s tematickým zaměřením, od specializovaného – příměstský tábor zaměřený na výuku 

plavání, netradiční výtvarné techniky, přírodovědně ekologické, poznávací, pobytový rybářský 

tábor až po tábory zaměřené všeobecně, hlavně na turistiku, ve kterých se pestrou škálou 

zájmových aktivit zaměřujeme zejména na komplexní rozvoj účastníků a zdravý životní styl. 

Informace  na www.duhajes.cz  Letní tábory.   

 

Nabídky spolupráce pro školy, ubytování, pronájmy 

Se školami spolupracujeme formou exkurzí,, výukových programů, besed, výstav a 

konzultací. V rámci zájmového vzdělávání nabízíme spolupráci školám zejména v oblasti 

ekologických, výtvarných, literárních i preventivních programů. V případě zájmu ze strany škol 

jsme připraveni nabídnout spolupráci i v jiných oblastech zájmového vzdělávání. Více na 

www.duhajes.cz  Akce v měsíci.   

 

http://www.ddmolomouc.cz/
http://www.ddmolomouc.cz/


  - 6 - 

Středisko ekologické výchovy ( bývalá Stanice mladých přírodovědců Jeseník ) 

Součástí našeho zařízení je středisko ekologické výchovy, jehož hlavním posláním je 

vhodně a účelně využít volný čas dětí, mládeže i dospělé veřejnosti výchovou k ochraně přírody, 

pěstováním kladného vztahu ke všemu živému a veškerým přírodním hodnotám včetně 

uplatňování šetření s přírodními zdroji. Chováme více jak 20 druhů živočichů: akvarijní ryby, 

hady, ještěry,  ptáky, želvy, obojživelníky a zástupce drobných hlodavců. V rozlehlých sklenících 

pěstujeme tropické i subtropické rostliny a na zahradě jsme mimo jiné vybudovali naučnou 

stezku dřevin, rostlin a hornin. Zde máme také umístěny tři roje včel, o které se starají členové 

včelařského kroužku. Na hvězdárně se scházejí mladí astronomové a hvězdárna je otevřena pro 

širokou veřejnost na základě domluvy na tel. čísle 739 438 211. 

Zapůjčování materiálu, pronájmy prostor, ubytování… 

Organizacím a institucím, které se zabývají výchovou a vzděláváním dětí a mládeže, 

v době, kdy nejsou prostory SVČ DUHA Jeseník plně využity vlastní činností, umožňujeme 

využívat tyto prostory pro svojí činnost, včetně možnosti zapůjčení techniky a materiálu.  

Pracovníci SVČ jsou zapojeni ve Sdružení pracovníků SVČ v České republice. Při SVČ 

pracuje školní sportovní klub AŠSK ČR. V SVČ má také sídlo Okresní rada AŠSK, která má 

v systému tělesné výchovy v resortu školství nezastupitelné místo a zajišťuje financování 

postupových soutěží v okresních a krajských kolech. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  - 7 - 

Část III. 

Personální zabezpečení 

 

 

1. Interní pedagogičtí pracovníci ve šk. roce 2015/2016 

 

Jméno pracovníka Kvalifikace Praxe Poznámky 

Mgr. Vladislava Fačevicová VŠ PdF  34 let  

Pavla Ježová  SPŠ 20,5 let  

Iva Janošťáková  SPŠ 33 let  

Zdeňka Pěkná SŠ + PDS 30,5  

Ing. Jana Hálová VŠZ + PDS 21 let  

Mgr. Marie Horáčková VŠ PdF 5 let MD od 17.10. 2016, navazuje  

rodičovská dovolená 

Bc. Daniel Krčmář VŠ PdF  20 let po dobu rodičovské dovolené  

Mgr. M. Horáčkové 

 

 

2. Interní nepedagogičtí pracovníci ve šk. roce 2016/2017 

 

Jméno pracovníka Zařazení Kvalifikace Praxe Poznámky 

Lenka Vavračová   ekonom SŠ 26 let PP ukončen 31.1. 2017 

Eva Zlámalová ekonom SŠ 46 let od 7.11. 2016 za PN L.V. 

Pavla Luljaková zahradnice SOU 24 let  

Helena Bílková uklizečka ZŠ 34,5 let  

Josef Janošťák  domovník, 

topič 

SOU 36 let  

 

 

3. 

Evidenční počet všech pracovníků  

  
Číslo 

řádku 

Fyzické osoby 

celkem 
z toho 

ženy 

a b 2 3 

Pedagogičtí pracovníci 1401 62 32 

v tom 

interní 1402 6 5 

externí 1403 56 27 

Ostatní pracovníci 1404 5 3 

v tom 

interní 1405 4 3 

externí 1406 1 0 

 

 

 



  - 8 - 

 

Externí pracovníci – vedoucí zájmových útvarů 2016 / 2017 

 

 Příjmení Jméno pozice  kvalifikace 

1.  Augusta Luděk vedoucí ZÚ pedagogický pracovník NIDV 

2.  Babák Jiří vedoucí ZÚ pedagogický pracovník NIDV 

3.  Bartošek Pavel vedoucí ZÚ SŠ vzdělání – garant Z. Pěkná 

4.  Bartuňková Iveta vedoucí ZÚ pedagogický pracovník 

5.  Benda Michal vedoucí ZU pedagogický pracovník 

6.  Bílková Helena vedoucí ZÚ základní vzdělání – garant Z. Pěkná 

7.  Borovcová Vladislava vedoucí ZÚ  SŠ vzdělání – garant Z. Pěkná 

8.  Böserová Petra vedoucí ZÚ pedagogický pracovník 

9.  Bury Dagmar vedoucí ZÚ pedagogický pracovník 

10.  Čvanda Adolf vedoucí ZÚ pedagogický pracovník 

11.  Dočkalová Milena vedoucí ZÚ pedagogický pracovník 

12.  Dostálová Magda vedoucí ZÚ pedagogický pracovník 

13.  Dubovan Igor vedoucí ZÚ pedagogický pracovník 

14.  Gotthard Martin vedoucí ZÚ instruktor lezení 

15.  Hanefl Jiří vedoucí ZÚ pedagogický pracovník 

16.  Harazín Peter vedoucí ZÚ pedagogický pracovník 

17.  Hudský Miloš vedoucí ZÚ pedagogický pracovník  

18.  Chasák Roman vedoucí ZÚ pedagogický pracovník 

19.  Chromík Aleš vedoucí ZÚ pedagogický pracovník 

20.  Ingrová Věra vedoucí ZÚ pedagogický pracovník 

21.  Ivan Rostislav vedoucí ZÚ - dobrovolník trenér  II. 

22.  Janíčková Zuzana vedoucí ZÚ pedagogický pracovník 

23.  Jánská Michaela vedoucí ZÚ pedagogický pracovník 

24.  Jedlička Kewin Andrew vedoucí ZÚ pedagogický pracovník 

25.  Karešová Irena vedoucí ZÚ pedagogický pracovník 

26.  Keltošová Petra vedoucí ZÚ pedagogický pracovník 

27.  Kern Josef vedoucí ZÚ trenér  licence C 

28.  Knedlová Věra vedoucí ZÚ k 1.1. 2015-55 let, 20 let praxe 

29.  Kořenek Marian vedoucí ZÚ instruktor lezení akredit. sem. 

30.  Krajčíková Iva vedoucí ZÚ pedagogický pracovník 

31.  Kuba Miroslav vedoucí ZÚ pedagogický pracovník NIDV 

32.  Matuška Jiří vedoucí ZÚ pedagogický pracovník NIDV 



  - 9 - 

33.  Měkynová Helena vedoucí ZÚ pedagogický pracovník 

34.  Migal David vedoucí ZÚ instruktor lezení  

35.  Nosek Martin vedoucí ZÚ pedagogický pracovník 

36.  Novotný Tomáš vedoucí ZÚ pedagogický pracovník 

37.  Pecinová Alice vedoucí ZÚ asistent pedagoga 

38.  Petřeková Dagmar vedoucí ZÚ pedagogický pracovník 

39.  Procházková Jarmila vedoucí ZÚ pedagogický pracovník 

40.  Pytela Pavel vedoucí ZÚ pedagogický pracovník 

41.  Rychlá Michaela vedoucí ZÚ pedagogický pracovník 

42.  Sekanina Svatopluk vedoucí ZÚ trenér II. 

43.  Skoupil František vedoucí ZÚ instruktor II. 

44.  Šteiglová Vladimíra vedoucí ZÚ pedagogický pracovník 

45.  Telčerová Kateřina vedoucí ZÚ pedagogický pracovník, trenér III. 

46.  Vašíčková Michaela vedoucí ZÚ pedagogický pracovník 

47.  Vavračová Lucie vedoucí ZÚ pedagogický pracovník 

48.  Vávrová Eva vedoucí ZÚ pedagogický pracovník 

49.  Vodák Emil vedoucí ZÚ pedagogický pracovník 

50.  Vodičková Alena vedoucí ZÚ pedagogický pracovník 

51.  Zajonc Michal vedoucí ZÚ pedagogický pracovník NIDV 

52.  Zbranková Marie vedoucí ZÚ pedagogický pracovník 

53.  Zbyňovec Josef vedoucí ZÚ pedagogický pracovník 

54.  Žáčková Ivana vedoucí ZÚ pedagogický pracovník 

55.  Žichovský David vedoucí ZÚ pedagogický pracovník NIDV 

56.  Žitňanský Michal vedoucí ZÚ pedagogický pracovník 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  - 10 - 

Část IV. 

Řídící činnost 

1. Kompetence pracovníků v jednotlivých klíčových oblastech jsou stanoveny v pracovních 

náplních.  

2. Pracovní náplně jsou členěny tak, aby z nich vyplývalo: zařazení do platové třídy, klíčové 

oblasti pracovních činností zaměstnance, komu je pracovník přímo podřízen, jaký útvar (které 

pracovníky) řídí a v jakém rozsahu o čem sám rozhoduje, aniž by musel získat souhlas 

nadřízeného pracovníka, co předkládá k rozhodnutí nadřízenému pracovníkovi, v jakém rozsahu 

jedná jménem SVČ v externích vztazích, jaká mimořádná opatření má ve své působnosti.  

3. Jednotlivá pracoviště a vedoucí pracovníci pracují samostatně v rozsahu kompetencí 

stanovených ředitelem. 

4. Ředitelku zastupuje v její nepřítomnosti zástupce statutárního orgánu v plném rozsahu 

působnosti. Zástupce ředitelky a vedoucí oddělení zastupuje v jejich nepřítomnosti pověřená 

osoba. 

 

Vedení porad 

1. Porady vedení SVČ (ředitel, zástupce  ředitele, ekonomka) svolává ředitelka dle potřeby 

zpravidla 1 x týdně v pondělí od 9.00 hod. Ředitelka dle potřeby svolává ekonomické porady 

SVČ, porady pedagogických pracovníků  a správních zaměstnanců dle potřeby, zpravidla 1x 

týdně v pondělí od 10.00 hod., další porady jednotlivých pracovních týmů svolávají garanti akcí 

dle potřeby.  

2. Externí pracovníky na pracovní poradu svolávají dle potřeby určení pedagogičtí pracovníci. 

3. Individuální porady ředitele s ostatními pracovníky se konají na požádání pracovníků SVČ 

nebo je může ředitel svolat kdykoliv. 

4. Z porad interních pracovníků se provádí vždy zápisy a harmonogram úkolů. 

 

 

 

 

 

 

 



  - 11 - 

Část  V. 

Vlastní činnost SVČ 

 

1/ PRAVIDELNÁ ČINNOST  - zájmové útvary ve šk. roce 2016/2017 

 

Rozhodující část činnosti našeho SVČ tvoří zájmové útvary. 

 

Počet zájmových útvarů:       120 

 

Celkový počet členů  ZÚ:           1462 

 

Průměrný počet členů na 1 ZÚ:      12 

 

 

 

I. Pravidelná činnost k 30.6. 2017  podle počtu přijatých účastníků 

 

  
Číslo 

řádku 
Počet 

z toho 

interní 

z toho 

externí 

z toho 

cizinci 

ze zemí 

EU 

a b 2 x x 3 4 

Zájmové útvary 0108 120 40 80 0 0 

Účastníci 0109 1462 383 1079 2 2 

v 

tom 

děti 0113 132 91 41 2 2 

žáci 0114 1272 243 1029 0 0 

studenti 0115 0 0 0 0 0 

ostatní 0116 58 49 9 0 0 

 

 

Z celkového počtu 120 zájmových útvarů v SVČ bylo 40 ZÚ vedeno interními 

pracovníky.  

K nosným zájmovým útvarům SVČ patří ZÚ: 

- ZÚ chovatelství drobného zvířectva           

- ZÚ keramika    

- ZÚ angličtina    

- ZÚ sportovního zaměření    

    

   

Přímo v objektu SVČ DUHA  Jeseník  pracovalo 46 ZÚ. 



- 1 - 

Rozvrh činnosti ZÚ 

 

 

 

 

Č. ZÚ ZAMĚŘENÍ 

MŠ 

ZŠ 

SŠ 

DOSP. 

POČET 

ÚČAST. 
VEDOUCÍ KVALIFIKACE MÍSTO 

POČET 

HOD/ 

TÝDNĚ 

TERMÍN 

SCHŮZKY 

1.  DJEMBE začátečníci hudební ZŠ 12 Mgr.V.Fačevicová VŠ pedagog. SVČ DUHA 1 
ÚT 14-15 

 

2.  DJEMBE pokročílí hudební ZŠ 7 Mgr.V.Fačevicová VŠ pedagog. SVČ DUHA 1 ST 14-15 

3.  
KLUB HDJ – bubny, 

čchi-kung 

hudební, 

sportovní 
D 6 Mgr.V.Fačevicová VŠ pedagog. SVČ DUHA 1 ÚT 10-11 

4.  DÁRKY PRO RADOST výtvarné ZŠ 11 Z.Pěkná SŠ+PDS SVČ DUHA 1 
PO 13-14 

 

5.  
PATCHWORKOVÝ 

KLUB 
výtvarné D 8 Z.Pěkná SŠ+PDS SVČ DUHA 1 

ČT 16 – 20 
 

6.  PATCHWORK výtvarné D 8 Z.Pěkná SŠ+PDS SVČ DUHA 1,5 
ČT 16 – 22 

 

7.  PATCHWORK zač. výtvarné D 6 Z.Pěkná SŠ+PDS SVČ DUHA 1,5 
 

ČT 16 – 22 

8.  MALÍ CUKRARI vzdělávací ZŠ 13 Z.Pěkná SŠ+PDS SVČ DUHA 2 
 

ST 13,30-15,30 

9.  TEXTILNÍ TVORBA výtvarné ZŠ 6 Z.Pěkná SŠ+PDS SVČ DUHA 1,5 
 

PO 14,30 -16,00 

10.  CHOVATELSTVÍ I.. přírodovědné ZŠ 9 Ing.J.Hálová VŠ + PDS SVČ DUHA 1,5 
 

PO 13 – 14,30 

11.  CHOVATELSTVÍ II přírodovědné ZS 8 Ing.J.Hálová VS + PDS SVC DUHA 1 
 

UT 13 – 14 

12.  CHOVATELSTVÍ III. přírodovědné ZŠ 9 Ing.J.Hálová VŠ + PDS SVČ DUHA 1 
 

UT 14 – 15 

13.  CHOVATELSTVÍ IV. přírodovědné ZŠ 8 Ing.J.Hálová VŠ + PDS SVČ DUHA 1 
 

ST 13 – 14 

14.  CHOVATELSTVÍ V.. přírodovědné ZŠ 9 Ing.J.Hálová VŠ + PDS SVČ DUHA 1 
 

ST 14 – 15 

15.  CHOVATELSTVÍ VI. přírodovědné ZŠ 12 Ing.J.Hálová VŠ + PDS SVČ DUHA 1 
 

ST 15 – 16 

16.  CHOVATELSTVÍ VII. přírodovědné ZŠ 7 Ing.J.Hálová VŠ + PDS SVČ DUHA 1 
 

CT 13 – 14 

17.  CHOVATELSTVÍ VIII. přírodovědné ZŠ 6 Ing.J.Hálová VŠ + PDS SVČ DUHA 1 
 

CT 14 – 15 

18.  AKVARISTIKA přírodovědné ZŠ 3 Ing.J.Hálová VŠ + PDS SVČ DUHA 1 
 

CT 15 - 16 

19.  CHOVATELSTVÍ H přírodovědné ZS 6 Ing.J.Hálová VŠ + PDS SVČ DUHA 1,5 
 

UT 15:30 - 17 

20.  ANGLIČTINA MŠ vzdělávací MŠ 10 Ing.J.Hálová VŠ + PDS 
MŠ 

Dittersdorfova 
0,5 

 
St 12 – 12:30 

21.  ANGLIČTINA MŠ vzdělávací MŠ 17 Ing.J.Hálová VŠ + PDS MŠ Jiráskova 0,75 
 

Po 15 – 15:45 

22.  
KERAMIKA MŠ 

Jiráskova 
výtvarné MŠ 15 I.Janošťáková SŠ pedagog. SVČ DUHA 0,75 

 
ST – 12:15-13,00 

23.  KERAMIKA zač. výtvarné ZŠ 7 I.Janošťáková SŠ pedagog. SVČ DUHA 1 
 

Čt 13 – 14 

24.  
KERAMIKA 

pokroč. mladší 
výtvarné ZŠ 12 I.Janošťáková SŠ pedagog. SVČ DUHA 1,25 

 

PO 13 – 14:15 

25.  
KERAMIKA 

pokroč. starší 
výtvarné ZŠ 9 I.Janošťáková SŠ pedagog. SVČ DUHA 1,5 

 
PO 14:15 – 15,45 

26.  KERAMIKA dospělí výtvarné D 14 I.Janošťáková SŠ pedagog. SVČ DUHA 3 
 

ST 16 – 19 

27.  
KERAMIKA MŠ 

Dittersdorf. 
výtvarné MŠ 15 I.Janošťáková SŠ pedagog. SVČ DUHA 0,75 

ČT 10 – 12:00- 

12,45 



  - 13 - 

28.  TOČENÍ na kruhu výtvarný ZŠ 4 I.Janošťáková SŠ pedagogická SVČ DUHA 1,5 
 

PO 15,45-16,15 

29.  
FLÉTNIČKA MŠ 

K.Čapka 
hudební MŠ 11 Pavla Ježová SŠ pedagog. MŠ K.Čapka 0,75 

 

ČT 12 -12.45 

30.  
FLÉTNIČKA MŠ 

Dittersdorfova 
hudební MŠ 13 Pavla Ježová SŠ pedagog. MŠ Ditters. 0,75 

 

ÚT 12 – 12.45 

31.  HRY NA PC vzdělávací ZŠ 13 Bc. Daniel Krčmář VŠ pedagog. SVČ DUHA 2 
 

ÚT 15 – 16 

32.  TERARISTICKÝ přírodovědný ZŠ 3 Bc. Daniel Krčmář VŠ pedagog. SVČ DUHA 1 
 

ÚT 14 – 15 

33.  VOLEJBAL sportovní ZŠ 11 Bc. Daniel Krčmář VŠ pedagog. 
ZŠ 

ŽULOVÁ 
1,5 

 

ST 15 – 16:30 

34.  MLADÝ RYBÁŘ přírodovědný ZŠ 14 Bc. Daniel Krčmář VŠ pedagog. ZŠ ŽULOVÁ 1,5 
 

ČT 14 – 15:30 

35.  FLÉTNA hudební ZŠ 11 Pavla Ježová SS pedagog SCV DUHA 1,5 
 

ČT 13.00 – 14.30 

36.  DÍVČÍ KLUB výtvarný ZŠ 13 I.Janošťáková SŠ pedagog. SVC DUHA 1,5 
 

ČT 15-16,30 

37.  VČELAŘSTVÍ přírodovědný ZŠ 8 1+ 1 Pavla Ježová SŠ pedagog SVČ DUHA 2 
 

PO 15.30 – 17.30 

38.  KERAMIKA RODINKA výtvarný MŠ 13 5 Pavla Ježová SŠ pedagog SVČ DUHA 1,5 
 

ÚT 16-17.30 

39.  TVOŘÍNEK výtvarný ZŠ 8 Pavla Ježová SŠ pedagog SVČ DUHA 1,5 
 

ST 13-14.30 

40.  PC GRAFIKA vzdělávací ZŠ 8 Pavla Ježová SŠ pedagog SVČ DUHA 1,5 
 

PO 14.00 – 15.30 

41.  DÁRKY PRO RADOST výtvarný ZŠ 10 Bc. M.Zbranková VŠ pedagog. ZŠ B.Němcové 1 
 

ÚT 14-15 

42.  TERARISTICKÝ přírodovědný ZŠ 6 Bc. M.Zbranková VŠ pedagog. ZŠ B.Němcové 1 
 

ÚT 15-16 

43.  ANGLIČTINA I.tř. vzdělávací ZŠ 7 Alice Pecinová Asistent ped. ZŠ B.Němcové 1 
 

ST14,30 – 15,30 

44.  SPORTOVNÍ HRY sportovní ZŠ 14 Alice Pecinová Asistent ped. ZŠ B.Němcové 1 
 

ÚT14,30 – 15,30 

45.  BADMINTON sportovní ZŠ 10 J.Matuška Pedag.prac ZŠ Javorník 2 
 

ST 17-19 

46.  ŠACHY sportovní ZŠ 5 M.Zajonc Pedag.prac. ZŠ Javorník 2 
 

ST 14-16 

47.  FLORBAL sportovní ZŠ 16 I.Žáčková VŠ pedagog. ZŠ Javorník 1 
 

UT 16-17 

48.  LEZECKÝ sportovní ZŠ 15 P.Kořenek Pedag.prac. ZŠ Javorník 2 
 

ČT 16 - 18 

49.  FLORBAL sportovní ZŠ 13 A.Chromík VŠ pedagog. ZŠ Javorník 2 
 

ST 13,30-15,30 

50.  FOTBAL sportovní ZŠ 10 A.Chromík VŠ pedagog. ZŠ Javorník 3 
 

UT,CT 17-18,30 

51.  HULA HOP sportovní ZŠ 11 D.Bury Pedagog.prac. ZŠ Javorník 

 

 
3 

 
PO 15 - 16 

 

ČT 14,45-16,45 

52.  BASKETBAL přípr sportovní ZŠ 10 I.Dubovan VŠ pedagog. ZŠ Javorník 3 
 

PO,ST 14-15,30 

53.  BASKETBAL sportovní ZŠ 10 I.Dubovan VŠ pedagog. ZŠ Javorník 
 

3 

 

PO,PÁ 16-17,30 

 
 

54.  PĚVECKÝ SLUNÍČKO I. pěvecký ZŚ 21 D.Petřeková VŠ pedagog. ZŠ Javorník 1,5 
 

PO 13,30-15,00 

55.  
PĚVECKÝ SLUNÍČKO 

II. 
pěvecký ZŠ 21 D.Petřeková VŠ pedagog. ZŠ Javorník 1,5 

 

ČT 13,30-15 

56.  LUKOSTŘELBA, ŠIPKY sportovní ZŠ 16 M.Rychlá VŠ pedagog. ZŠ Javorník 2 
 

PO 13,30-15,30 

57.  VOLEJBAL sportovní ZŠ 18 I.Karešová VŠ pedagog. ZŠ Javorník 3 

 

PO 16-17 ČT 15- 

17 



  - 14 - 

58.  DRAMATICKÝ dramatický ZŠ 11 M.Vašíčková VŠ pedagog. ZŠ Javorník 2 
 

CT 14-16 

59.  MALÝ VÝTVARNÍK výtvarné ZŠ 10 J.Procházková VŠ pedagog. ZŠ Česká Ves 1 
 

ČT 14-15 

60.  POHYBOVÉ HRY S AJ 
Sportovně    

vzdělávací 
ZŠ 24 K.Jedlička VŠ pedagog. ZŠ Česká Ves 1,5 

 

PÁ 13,30-15 

61.  POHYBOVÉ HRY S AJ 
Sportovně    
vzdělávací 

ZŠ 23 K.Jedlička VŠ pedagog. ZŠ Česká Ves 1,5 
 

ST 12,00-13,30 

62.  POHYBOVÉ HRY S AJ 
Sportovně    

vzdělávací 
ZŠ 26 K.Jedlička VŠ pedagog. ZŠ Česká Ves 1,5 

 

ST 13,50-15,20 

63.  KECÁLEK dramatický ZŠ 13 H.Měkynová VŠ pedagog. ZŠ Česká Ves 2 
 

PO,ST 14-15 

64.  FLORBAL I. sportovní ZŠ 25 J.Zbyňovec VŠ pedagog. ZŠ Česká Ves 3 

 
PO 15,30-17 

 

PÁ 14-15,30 

65.  FLORBAL sportovní ZŠ 13 P.Pytela VŠ pedagog. ZŠ Česká Ves 1,5 
 

CT 15,30-17 

66.  VOLEJBAL sportovní ZŠ 16 P.Pytela VŠ pedagog. ZŠ Česká Ves 1,5 
 

ST 15,30-17 

67.  KONDIČNÍ CVIČENÍ sportovní ZŠ 10 J.Zbyňovec VŠ pedagog. ZŠ Česká Ves 1,5 
 

CT 15,30-17 

68.  KERAMIKA výtvarné ZŠ 10 I.Krajčíková SŠ pedagog. ZŠ Mikulovice 3 
 

PO 15-18 

69.  ANGLIČTINA vzdělávací ZŠ 15 Z.Janíčková VŠ pedagog. ZŠ Mikulovice 2 
UT10,55-11,55 

   PÁ11,55-12,55 

70.  ANGLIČTINA vzdělávací ZŠ 20 M.Dočkalová VŠ pedagog. ZŠ Mikulovice 2 

 
PO 11,50-12,50 

 

ST 10,55-11,55 

71.  ANGLIČTINA vzdělávací ZŠ 15 M.Dočkalová VŠ pedagog. ZŠ Mikulovice 2 

 
ÚT,PÁ11,5012,50 

 

 

72.  FLORBAL sportovní ZŠ 20 L.Vavračová VŠ pedagog. ZŠ Mikulovice 1 
 

ČT 14-15 

73.  FLORBAL I.ST sportovní ZS 20 P.Keltošová VŠ pedagog. ZŠ Mikulovice 1 
 

ČT 14 - 15 

74.  STOLNÍ TENIS sportovní ZŠ 11 P.Harazin VŠ pedagog. ZŠ Mikulovice 3 

 

ÚT 18-19,30 
 

ČT 16,45-18,15 

75.  ŠACHY sportovní ZŠ 11 M. Hudský 
Kurz šachů pro 

PP 
ZŠ Mikulovice 3 

 

PO 14-15,30 
 

ST 14-15,30 

76.  VOLEJBAL sportovní ZŠ 10 T.Novotný VŠ pedagog. ZŠ Zlaté Hory 2 
 

PO 16-18 

77.  FLORBAL ml.žáci sportovní ZŠ 12 M.Kuba Pedagogický prac. ZŠ Zlaté Hory 2 
 

CT 18-20 

78.  FLORBAL st.žáci sportovní ZŠ 12 M.Kuba Pedagogický prac. ZŠ Zlaté Hory 3 

 

CT 20-21 

 
NE 10,30-12,30 

79.  VOLEJBAL sportovní ZŠ 10 J.Babák Pedagogický prac. ZŠ Zlaté Hory 2 
 

CT 16-18 

80.  BASKETBAL PŘIP. sportovní ZŠ 11 J.Kern Trenér C ZŠ Zlaté Hory 3 

 

ÚT 15,30 -16,30 
 

ST,ČT 16 -17 

81.  BASKETBAL KAMZÍCI sportovní ZŠ 12 J.Kern Trenér C ZŠ Zlaté Hory 3 

 

ÚT 16,30-17,30 
 

ST,ČT 16 -17 

82.  MIŠ MAŠ výtvarný ZŠ 15 E.Vávrová Pedagog.prac. ZŠ Zlaté Hory 1 
 

ST 17-18 



  - 15 - 

83.  MIŠ MAŠ výtvarný ZŠ 14 E.Vávrová Pedagog.prac. ZŠ Zlaté Hory 1 
 

ČT 16,30-17,30 

84.  MIŠ MAŠ výtvarný ZŠ 13 E.Vávrová Pedagog.prac. ZŠ Zlaté Hory 1 
 

ST 16-17 

85.  TANEČNĚ POHYBOVÝ sportovní ZŠ 12 M.Böserová VŠ pedagog. ZŠ Vápenná 3 

 

ÚT 13,30-15 
 

CT 13 – 14,30 

86.  FLORBAL sportovní ZŠ 10 M.Nosek VŠ pedagog. ZŠ Vápenná 2 
 

ST 16-18 

87.  ANGLIČTINA vzdělávací ZŠ 11 V.Šteiglová VŠ pedagog. ZŠ Vápenná 1 
 

ST 11,40-12,40 

88.  LUKOSTŘELBA sportovní ZŠ 10 M.Nosek VŠ pedagog. ZŠ Vápenná 2 
 

UT 15-17 

89.  MONTESSORI vzdělávací ZŚ 11 V.Ingrová VŠ pedagog. ZŠ Vápenná 2 
 

ST 17-19 

90.  TRADIČNÍ KARATE sportovní ZŠ 15 K.Telčerová VŠ pedagog. ZŠ Vápenná 1,5 
 

ČT 14,30-16 

91.  DIVADELNÍ dramatické ZŠ 18 M.Janská VŠ pedagog. Gymnázium 2 
 

ST 15-17 

92.  BASKETBAL NIŽŠÍ sportovní ZŠ 12 E.Vodák VŠ pedagog. Gymnázium 1,5 
 

ČT 14-15,30 

93.  BASKETBAL VYŠŠÍ sportovní ZŠ 12 E.Vodák VŠ pedagog. Gymnázium 1,5 
 

PÁ 14-15,30 

94.  LEZENÍ na US sportovní ZŠ 31 D.Migal Instruktor lezení Gymnázium 3 

 

PO 17-18,30 
 

ST 16,30 - 18 

95.  ROBOLAB vzdělávací ZŠ 11 R.Chasák VŠ pedagog. Gymnázium 3 
 

ST 14-17 

96.  LEGO vzdělávací ZŠ 10 M.Dostálová VŠ pedagog. Gymnázium 2 
 

CT 14-16 

97.  MALÝ TECHNIK vzdělávací ZŠ 8 R.Chasák VŠ pedagog. Gymnázium 1,5 
 

PA 14-15,30 

98.  MÍČOVÉ HRY sportovní ZŠ 15 Žitňanský VŠ pedagog. Gymnázium 4 

 

UT,CT 
 

16,50-18,50 

99.  ASTRONOMICKÝ vzdělávací ZŠ 7 D.Žichovský Pedagog.prac. SVČ DUHA 1 
 

CT 17:30 – 18:30 

100.  ZDRAVÉ VAŘENÍ vzdělávací ZŠ 15 Helena Bílková základní SVČ DUHA 2 
 

ÚT 14 – 16 

101.  CHOVATELSKÝ přírodovědný ZŠ 10 Helena Bílková základní SVČ DUHA 1 
 

PÁ 14-15 

102.  ANGLIČTINA I. vzdělávací ZŠ 11 V.Knedlová jazyk. kurz SVČ DUHA 1 
 

CT 13,30-14,30 

103.  ANGLIČTINA II. vzdělávací ZŠ 11 V.Knedlová jazyk. kurz SVČ DUHA 1 
 

CT 14,30-15,30 

104.  KARATE I. sportovní ZŠ 20 S.Sekanina Trenér II.třídy ZŠ B.Němcové 3 

 

PO 16,30-18 

 
ST 17-18,30 

105.  KARATE II. sportovní ZŠ 15 S.Sekanina Trenér II.třídy ZŠ B.Němcové 3 

 

ÚT 17-18,30 

 
CT 16,30-18 

106.  HISTORIE A ŠERM sportovní ZŠ 9 L.Augusta Pedagogický prac. ZŠ Průchodní 2 
 

ST 17-19 

107.  STOLNÍ TENIS sportovní ZŠ 21 P.Bartošek 
 

herna ST 3 
 

UT,ČT 15-16,30 

108.  JIU-JITSU sportovní ZŠ 8 F.Skoupil Instruktor II.třídy ZŠ Nábřežní 3 

 
PO,CT 

 

18-19,30 



  - 16 - 

109.  SEBEOBRANA sportovní ZŠ 11 R.Ivan Instruktor II.třídy ZŠ Nábřežní 4 

 
UT 18-20 

 

PA19-21 

110.  BIKROS sportovní ZŠ 22 Mgr.I.Bartuňková VŠ pedagog. dráha, ZŠ Nábř. 3 

 
ÚT 15,30-17 

 

ČT 16-17,30 

111.  SPORTOVNÍ HRY sportovní ZŠ 8 M.Benda VŠ  pedagog. ZŠ Průchodní 1,5 
 

PÁ 14,30-16 

112.  ANGLIČTINA MŠ TYR. vzdělávací MŠ 27 V.Knedlová jazyk. kurz MŠ Tyršova 1,5 
 

ČT 11,30-13 

113.  ANGLIČTINA MŠ K.Č. vzdělávací MŠ 14 V.Knedlová jazyk. kurz MŠ K.Čapka 1 
 

ST 13-14 

114.  LUKOSTŘELBA sportovní ZŠ 8 A.Čvanda VŠ pedagog SVČ DUHA 1,5 
 

ST 14,45-16,15 

115.  ORIENTÁLNÍ TANCE sportovní ZŠ 9 V.Borovcová nekvalifikovaná SVČ DUHA 1 
 

PO 14-15 

116.  HIP HOP sportovní ZŠ 12 V.Borovcová nekvalifikovaná SVČ DUHA 1 
 

PO 15,15-16,15 

117.  
ORIENTÁLNÍ TANCE 

DS 
sportovní D 9 V.Borovcová nekvalifikovaná SVČ DUHA 1,5 

 
PO 17-18,30 

118.  KORÁLKOVÁNÍ výtvarné ZŠ 9 A.Vodičková VŠ pedagog. SVČ DUHA 2 
 

ST 14-16 

119.  FLORBAL sportovní ZŠ 15 J.Hanefl VŠ pedagog. SVČ DUHA 1,5 
 

ST 14,30-16 

120.  ŠACHY sportovní ZŠ 7 J.Hanefl VŠ pedagog. SVČ DUHA 2 
 

ÚT 14 - 16 

 CELKEM   1462    204,5 
 

 

  

 

              

 



- 1 - 

 Sportovní nabídka je jednou z našich nejrozsáhlejších aktivit. Aktivně se zapojujeme do 

organizace sportovních akcí a soutěží pořádaných pro žáky ZŠ i SŠ. Bc. Daniel Krčmář je garantem, 

jako předseda OR AŠSK ČR – Jeseník, všech okresních kol vyhlašovaných MŠMT pro základní i 

střední školy. I když nemáme vlastní tělovýchovné zařízení, zásluhou výborné spolupráce se školami 

jsou vždy připraveny optimální podmínky pro konání soutěží. Základem úspěchu při organizaci 

sportovních soutěží je také dobrá spolupráce s učiteli a dobrovolnými  spolupracovníky v oblasti 

sportu.  

 

 

2 / PŘÍLEŽITOSTNÁ ČINNOST 

- akce probíhají formou exkurzí, výstavek, vycházek, zájezdů, soutěží, besed, výukových 

programů  

 

II. Příležitostné činnosti zájmového vzdělávání k 30.6. 2017  

  
Číslo 

řádku 

 

Počet 

výukových 

programů 

 

Počet 

účastníků 

výuk. progr. 

 

Počet 

příležit. 

akcí 

Počet 

účastníků 

příležit. 

akcí. 

 

 

Počet 

CEKEM 

 

 

Počet účast. 

CELKEM 

a b x x x x 2 3 

Akce  0202 97 1741 204 6021 301 7762 

 z toho o sobotách či nedělích 0203 0 0 18 998 18 998 

 

     

NABÍDKA VÝUKOVÝCH PROGRAMŮ NA ROK 2016/2017 

 
Název programu Věková 

skupina 

Obsah programu Místo Kontakt 

Savci, jak je neznáte 4.-7. třída 

ZŠ 

Seznámení s méně 

obvyklými savci a 

způsobem jejich života 

SVČ DUHA 

Jeseník 

10 Kč 

1h 

Ing. Jana Hálová 

584 401 262 

774 001 547 

Bioodpady I. II. stup.ZŠ Seznámení s pojmy 

bioodpady, kompost, 

kompostování, význam 

pro životní prostředí 

SVČ DUHA 

Jeseník 

10 Kč 

1h 

Ing. Jana Hálová 

584 401 262 

774 001 547 

Potomci pravěku I.stupeň ZŠ Souboj druhů o 

ovládnutí planety. Kdo 

přežil do dnešní doby a 

proč? 

SVČ DUHA 

Jeseník 

10 Kč 

1h 

Ing. Jana Hálová 

584 401 262 

774 001 547 

Josef Lada - malíř a 

ilustrátor 

I.stup.ZŠ Život a dílo známého 

českého malíře a 

ilustrátora 

SVČ DUHA 

Jeseník 

10 Kč 

45-60min 

Iva Janošťáková 

584 401 262 



  - 18 - 

Helena Zmatlíková I.stup.ZŠ Život a dílo známého 

českého malíře a 

ilustrátora 

SVČ DUHA 

Jeseník 

10 Kč 

45-60min 

Iva Janošťáková 

584 401 262 

Zdeněk Miler - malíř 

a ilustrátor 

I.stup.ZŠ Život a dílo známého 

českého malíře a 

ilustrátora 

SVČ DUHA 

Jeseník 

10 Kč 

45-60min 

Iva Janošťáková 

584 401 262 

Papírové tvoření - 

scrapbook 

I. stupeň ZŠ Tvoření z papíru 

zajímavou technikou, 

výroba přáníček, 

jmenovek apod. 

dle domluvy 

30 Kč 

1h 

Zdeňka Pěkná 

584 401 262 

Kouření - jeho 

nástrahy a dopady 

na člověka 

4.-9. třída 

ZŠ 

Zdravotní dopady a vliv 

kouření na lidské zdraví 

SVČ DUHA 

Jeseník 

10 Kč 

1h 

Bc. Daniel Krčmář 

584 401 262 

Hrátky s hlínou MŠ a ZŠ Výroba jednoduchého 

výrobku z keramické 

hlíny 

dle domluvy 

30 Kč 

60-90min 

Iva Janošťáková 

584 401 262 

Mentální anorexie a 

bulimie 

4.-9. třída 

ZŠ 

Žáci se za pomoci videa, 

hry a práce na počítači a 

diskuse seznámí s 

nebezpečným 

onemocněním. 

SVČ DUHA 

Jeseník 

10 Kč 

1h 

Bc. Daniel Krčmář 

584 401 262 

Na návštěvě v 

mraveništi 

I.stupeň ZŠ Jak to chodí v 

mraveništi slovem i 

obrazem 

SVČ DUHA 

Jeseník 

10 Kč 

1h 

Ing. Jana Hálová 

584 401 262 

774 001 547 

Kyberšikana - 

bezpečný internet 

4. - 9.tř. Žáci se za pomoci videa, 

hry a práce na počítači a 

diskuse seznámí s 

nebezpečím, které jim 

hrozí na internetu. 

SVČ DUHA 

Jeseník 

10 Kč 

45-60min 

Bc. Daniel Krčmář 

584 401 262 

Kampak běžíš ježku! MŠ,1.a2.tř. Děti se zábavnou 

formou seznámí se 

životem ježků a doví se, 

jak těmto zvířatům 

můžeme pomoci přečkat 

zimu  

SVČ DUHA 

Jeseník 

10 Kč 

45-60min 

Ing. Jana Hálová 

584 401 262 

774 001 547 

Hra na africké 

bubny djembe 

I. stupeň ZŠ Seznámení s africkým 

rituálním nástrojem, 

rozvoj smyslu pro 

rytmus. 

SVČ DUHA 

Jeseník 

10 Kč 

45-60min 

Mgr. Vlad.Fačevicová 

584 401 262 

736 232 109 

Den zvířat I. stupeň ZŠ Základní informace 

tohoto dne, návštěva 

odchoven, poučení, jak 

pečovat o domácí 

mazlíčky 

SVČ DUHA 

Jeseník 

10 Kč 

45-60min 

Ing. Jana Hálová 

584 401 262 

774 001 547 



  - 19 - 

Den stromů I.,II.stup.ZŠ Žáci se seznámí s 

biorytmy stromů a s 

jejich významem pro 

život člověka 

SVČ DUHA 

Jeseník 

10 Kč 

45-60min 

Ing. Jana Hálová 

584 401 262 

774 001 547 

Krajina mého 

domova - Jeseníky 

I.,II.stup.ZŠ Prohloubení vztahu ke 

krajině svého domova, 

prezentace, vedený 

rozhovor, samostatná 

práce s pracovním 

listem 

SVČ DUHA 

Jeseník 

10 Kč 

45-60min 

Ing. Jana Hálová 

584 401 262 

774 001 547 

Naučná stezka 

dřevin 

I.,II.stup.ZŠ, 

SŠ 

Při samostatné práci s 

pracovním listem na 

zahradě získají žáci 

nové informace o našich 

dřevinách 

Zahrada SVČ 

DUHA 

Jeseník 

10 Kč 

45-60min 

Ing. Jana Hálová 

584 401 262 

774 001 547 

Jeseník slaví I.,II.stup.ZŠ Seznámení s historií a 

známými osobnostmi 

Jeseníku, desková hra  

SVČ DUHA 

Jeseník 

10 Kč 

45-60min 

   

Ing. Jana Hálová 

584 401 262 

774 001 547 

Program na 

hvězdárně 

I.,II.stup. 

ZŠ,SŠ 

Základní informace o 

sluneční soustavě a 

pohybu vesmírných 

těles, zajímavosti z 

astronomie. 

Hvězdárna 

SVČ DUHA 

Jeseník 

10 Kč 

45-60min 

Veronika Pavelková 

725 686 964 

astrasinka@centrum.cz 

Člověk a voda I.,II.stup.ZŠ Seznámení se 

zákonitostmi koloběhu 

vody v přírodě, 

problémy nedostatku a 

znečištění vody 

SVČ DUHA 

Jeseník 

10 Kč 

45-60min 

Ing. Jana Hálová 

584 401 262 

774 001 547 

Velikonoční výstava 

s besedou 

I.,II.stup.ZŠ Seznámení se zvyky 

našich předků od 

slunovratu po 

Velikonoce, prohlídka 

výstavy 

SVČ DUHA 

Jeseník 

10 Kč 

45-60min 

Ing. Jana Hálová 

584 401 262 

774 001 547 

Vánoční výstava s 

besedou 

I.,II.stup.ZŠ Vánoční a předvánoční 

zvyky u nás i v cizině, 

prohlídka výstavy 

SVČ DUHA 

Jeseník 

10 Kč 

45-60min 

Ing. Jana Hálová 

584 401 262 

774 001 547 

Výstava ke Dni 

Země v kině Pohoda 

I.,II.stup.ZŠ Výstava nejlepších prací 

korespondenční soutěže, 

povídání o Dni Země 

Kino Pohoda 

Jeseník 

10 Kč 

45-60min 

Ing. Jana Hálová 

584 401 262 

774 001 547 

Bobři I.,II.stup.ZŠ Život největšího 

evropského hlodavce, 

pracovní listy, názorné 

ukázky, soutěž - Bobří 

riskuj 

SVČ DUHA 

Jeseník 

10 Kč 

45-60min 

Ing. Jana Hálová 

584 401 262 

774 001 547 



  - 20 - 

Ať zvířata nežalují I.stup.ZŠ Ohrana domácích, 

hospodářských i volně 

žijících zvířat před 

týráním 

SVČ DUHA 

Jeseník 

10 Kč 

45-60min 

Ing. Jana Hálová 

584 401 262 

774 001 547 

Odpady, kam s nimi I.,II.stup.ZŠ Seznámení s 

problematikou odpadů - 

třídění, recyklace, 

zatížení přírody, film. 

SVČ DUHA 

Jeseník 

10 Kč 

45-60min 

Ing. Jana Hálová 

584 401 262 

774 001 547 

Voda - kdo tu žije, co 

tu roste? 

4.a5.tř.ZŠ Seznámení s rostlinami 

a živočichy vázanými na 

vodní prostředí, soutěž 

družstev 

Jednotlivé ZŠ 

10 Kč 

90min 

Ing. Jana Hálová 

584 401 262 

774 001 547 

Vyrábíme ruční 

papír 

I.stup.ZŠ Historie vzniku papíru, 

zvládnutí výroby 

ručního papíru 

SVČ DUHA 

Jeseník 

10 Kč 

45-60min 

Ing. Jana Hálová 

584 401 262 

774 001 547 

Ozdoby ze slaného 

těsta 

I.stup.ZŠ Výroba drobného dárku 

ze slaného těsta 

SVČ DUHA 

Jeseník 

10 Kč 

45-60min 

Ing. Jana Hálová 

584 401 262 

774 001 547 

Stopy zvířat I.stup.ZŠ O stopách zvěře, 

odlévání ze sádry 

SVČ DUHA 

Jeseník 

10 Kč 

45-60min 

Ing. Jana Hálová 

584 401 262 

774 001 547 

Enkaustika I.stup.ZŠ Malování voskem za 

tepla 

SVČ DUHA 

Jeseník 

30 Kč 

45-60min 

Iva Janošťáková 

584 401 262 

 
 

 

 

IV. Další činnosti zájmového vzdělávání  

k 30.6. 2017  

 

  
Číslo 

řádku 

Počet 

účastníků 

a b  

Osvětová a informační 0401 - 

Individuální 0402 - 

Spontánní 0404 1716 

Ostatní 0405 880 
     

 
 
 
 
 
 
 
 
 



  - 21 - 

NEJÚSPĚŠNĚJŠÍ AKCE:  

 

V uplynulém období jsme byli opět pověřeni organizací okresních a krajských kol sportovních 

a předmětových soutěží MŠMT. Naše činnost vycházela z celoročního plánu, který se nám dařilo plnit 

bez větších změn. Uskutečnily se všechny sportovní soutěže a akce, byla komplexně zajištěna činnost 

Okresní rady asociace školních sportovních klubů. Podařilo se naplnit ZÚ dostatečným počtem 

účastníků a po celý rok udržet jejich zájem.  

 Vedle základních okresních kol sportovních soutěží, které jsou pořádány tradičně podle 

zaměření na jednotlivá sportovní odvětví, kterým se školy na Jesenicku věnují, je kladen důraz na 

dlouhodobější soutěže, kde se formou turnajů setkávají žáci po několik měsíců. Tyto turnaje pak 

motivují žáky i k tréninku.  

 Mezi nejúspěšnější výukové programy patří již tradičně Velikonoční zvyky, Vánoční zvyky, 

Exkurze v odchovnách a letos také Program na hvězdárně. Z příležitostných akcí byl největší zájem o 

Den otevřených dveří a úspěšné byly i obě akce na náměstí – Velikonoční slavnosti a Zahájení 

lázeňské sezóny. Velký ohlas měla opět Soutěž o nejroztomilejšího mazlíčka. 

Hra na africké bubny djembe  

Adventní dílna 

Maškarní papučkový bál 

Pohádkový les 

Mikuláš 

Zlatý list 2017 

Výtvarné dílny – Razítkovaná trika a tašky 

Papírové tvoření a výukový program Scrapbooking  

Keramické dílny a Keramické školičky 

Pěvecké soutěže / Zvoneček a Duhová písnička/ 

Dýně a podzimní vazby 

Vánoční jarmark,  

Zahradní slavnost,  

Účes roku a především  

Bazary dětského oblečení, které pořádám ve spolupráci s organizací Sudetikus. 

Keramické soutěže, letos na téma Král sněhuláků a Kamarádka Kočka. 

Patchworková výstava s módní přehlídkou. 

NEÚSPĚŠNÉ AKCE: Očekávali jsme větší ohlas na výukový program Jeseník. Také se 

nezrealizovala soutěž třídních kolektivů k 750. výročí založení Jeseníku z důvodu nezájmu škol.  

Zájezd Flora Olomouc byl odvolán z důvodu velmi nepříznivého počasí. 

ZÁVĚR A DOPORUČENÍ:  
Pokračovat v nabídce VP, zaměřit se v nabídce na starší školní věk účastníků. 

Zachovat nabídku chovatelských kroužků i výukových programů ve stejném rozsahu, a pokračovat ve 

spolupráci s DD Jeseník a Ústavem sociálních služeb Sněženka. 

Nabídnout ZÚ Chovatelství pro rodiče s dětmi. Dočasně pořádat Přírodovědnou korespondenční 

soutěž pouze v jednom kole s uzávěrkou v lednu. 

ZÚ – probíhaly podle plánu, všechny kroužky plánujeme otevřít i v příštím roce a přidat nový ZÚ 

Paličkování. Kladně hodnotíme rozvoj ZÚ Včelařství. Velký zájem je také o ZÚ keramika Rodinka. 

PA – akce byly plánovány na základě zkušeností z loňského roku, o všechny byl zájem, kladný ohlas 

je na propagaci ne webu a fb stránce Duhy, kde si akce najdou rychle své příznivce. Rozšířila se 

spolupráce s MC Krteček – Maškarní papučkový bál a Domovem Sněženka – Keramické a výtvarné 

dílny pro handicapované klienty. Posílila se také spolupráce se s NO Sudetikus – výtvarné dílny a 

zábavné sportovní atrakce na akcích města. Velmi hezkou akcí byl znovu obnovený Pohádkový les, 

ve kterém budeme pokračovat i v dalším roce.Dále rozvíjet spolupráci se všemi organizacemi a 

nabízet různé výtvarné dílny pro širokou veřejnost. I nadále spolupracovat s PLL a Jesenickou 

nemocnicí, MŠ, DM, SONS a Sudetikus.Připravit nový VP z řady Dětští ilustrátoři a Netradiční 

výtvarné techniky. 



  - 22 - 

VII. Soutěže MŠMT k 30.6. 2017  VIZ. PŘÍLOHA + POZY 

  

  
Číslo 

řádku 
Počet 

Počet 

účastníků 

a b 2 3 

Soutěže celkem 0701 45 4160 

 

Od roku 2007 jsme každoročně pověřováni Olomouckým krajem organizací okresních a krajských kol 

sportovních a předmětových soutěží MŠMT. Soutěže probíhaly bez problémů, spolupráce s garanty, 

KÚ a DDM Olomouc je velmi dobrá. Plánujeme i nadále podporovat talentované děti. 

 

TERMÍNOVANÁ LISTINA PŘEDMĚTOVÝCH  SOUTĚŽÍ 2016/2017 

 

 

 

SOUTĚŽE Garant OK termín místo 

 Matematická olympiáda ZŠ, NG-

Z5,Z9 

Mgr. Jitka 

Novotná 

24.1.2017 SVČ DUHA 

Jeseník 

 Dějepiná olympiáda Pavla Ježová 16.1.2017 SVČ DUHA 

Jeseník 

 Olympiáda v Českém jazyce ZŠ Pavla Ježová 1.2.2017 SVČ DUHA 

Jeseník 

 Olympiáda v Českém jazyce SŠ Pavla Ježová 1.2.2017 SVČ DUHA 

Jeseník 

 Soutěž v německém jazyce SŠ Mgr. Eva 

Jedličková 

únor 2017 Gymnázium 

Jeseník 

 Soutěž v anglickém jazyce ZŠ Mgr. Martina 

Konečná 

únor 2017 ZŠ Nábřežní 

 Soutěž v anglickém jazyce SŠ  Mgr. Šárka 

Hynková 

únor 2017 Gymnázium 

Jeseník 

 Chemická olympiáda SŠ  Mgr. Leona 

Bačovská 

březen 2017 Gymnázium 

Jeseník 

 Biologická olympiáda kat. C Ing. Jana Hálová 12.4.2017 SVČ DUHA 

Jeseník 

   Zeměpisná olympiáda ZŠ Mgr. Milan 

Ostrý 

21.2.2017 ZŠ Mikulovice 

   Zeměpisná olympiáda SŠ  Mgr. Jitka 

Formánková 

21.2.2017 Gymnázium 

Jeseník 

 Matematický klokan Ing. Jana Hálová 17.3.2017 školy 

  Fyzikální olympiáda NG Mgr. Eliška 

Šparlinková 

23.3.2017 Gymnázium 

Jeseník 

  Biologická olympiáda kat. D Ing. Jana Hálová 20.4.2017 SVČ DUHA 

Jeseník 

 Matematická olympiáda ZŠ, NG-

Z6-Z8 

Mgr. Jitka 

Novotná 

4.4.2017 SVČ DUHA 

Jeseník 

 Pythagoriáda 5.-8.roč. Mgr. Ivana 

Kašpárková 

květen 2017 SVČ DUHA 

Jeseník 

 Archimediáda Mgr. Eliška 

Šparlinková 

nekonala se Gymnázium 

Jeseník 

 Přírodovědný klokan Ing. Jana Hálová 12.10.2016 Jednotlivé ZŠ 



  - 23 - 

TERMÍNOVANÁ LISTINA  SPORTOVNÍCH SOUTĚŽÍ 2016/2017 

 

  typ  Soutěž  garant 

 ZÁŘÍ B  OK Kopaná  PJM SŠ   SOŠ a SOU, SVČ 

  C  Sportovní den SŠ  SOŠ a SOU 

 C  OK atletický čtyřboj ZŠ  ZŠ Jeseník, SVČ 

  B  OK Atletika SŠ - CORNY  SOŠ a SOU, SVČ 

  C,B  OK Přespolní běh ZŠ a SŠ ZŠ Lipová lázně 

  C  Vyhlášení JL ve florbalu ZŠ   SVČ + ZŠ okresu 

 ŘÍJEN C  OK Stolní tenis SŠ SVČ 

  C  Orientační běh  ZŠ Vidnava 

  B 
 OK Minikopaná ZŠ 8. - 9.tř.                     

SLZŠ 
SVČ 

  C  OK Stolní tenis ZŠ 6. – 9.tř. SVČ 

  B,C   KK Přespolní běh    SOŠ a SOU 

  B  Zahájení okrskových kol Florbalu SVČ, ZŠ okresu 

 LISTOPAD B  OK Florbal III. a IV. kat.  SLZŠ                       SVČ + ZŠ okresu 

  C  OK Šachy ZŠ + SŠ SVČ 

 B,C   OK Plavání ZŠ +SŠ  SVČ 

 B  OK Volejbal SŠ Gymnázium 

 PROSINEC C  Jesenická liga ve florbalu  SVČ + ZŠ okresu 

 C  OK Košíková SŠ Gymnázium 

  C   Vánoční laťka – skok vysoký Gymnázium  

 LEDEN  C  OK Florbal SŠ 
Gymnázium, SŠ 

gastr. 

  C Sálová kopaná SŠ SŠ gastr. a farm. 

  B  OK Košíková ZŠ SLZŠ                                  ZŠ Javorník, Gymnázium 

  C  Zahájení JL ve stolním tenisu ZŠ 1.kolo SVČ, RSST - Jeseník 

  C   OK Šplh SŠ SŠ gastr. a farm. 

 ÚNOR C   OK Silový víceboj  ZŠ + SŠ 
SOŠ a SOU,ZŠ Jes., 

SVČ  

 C  KK ve šplhu SŠ SŠ gastr. a farm. 

  C  OK Halová kopaná  ZŠ  6. – 7.třída ZŠ Javorník 

  C  OK Košíková ZŠ - AND1 Cup  6. -7. tř. ZŠ Javorník 

 C  JL ve stolním tenisu ZŠ – 2.kolo 
 SVČ, RSST - 

Javorník 

 BŘEZEN B 
 OK Volejbal ZŠ   8. -  9.tř.                         

SLZŠ 
ZŠ Zlaté Hory 



  - 24 - 

  C  OK Florbal 1.st. ZŠ   SVČ, ZŠ B.Němcové 

 C  JL ve stolním tenisu ZŠ – 3.kolo 
SVČ, RSST - 

Mikulovice 

 DUBEN B   OK Vybíjená ZŠ 1.st.  SVČ, ZŠ B.Němcové 

  B 
 Okrsková kola Minikopaná McDonald's 

Cup 
SVČ + ZŠ okresu  

 C  OK Štafetový běh 1.st. ZŠ ZŠ Česká Ves, SVČ 

 C  OK ve střelbě ze vzduchovky ZŠ Jeseník 

  C   Hubertův pohár - bran. soutěž   ZŠ Supíkovice  

 KVĚTEN  B   OK Minikopaná McDonald´s Cup  SVČ 

 C  OK Odznaku všestrannosti OV ZŠ Jeseník 

  B   OK Atletika ZŠ – Pohár rozhlau ZŠ Jeseník , SVČ 

  C  Streetbasketbal    Gymnázium 

  B   Atletika Zvl. škol  Zvl.šk.  

 ČERVEN  C  OK Atletika 1.stupně ZŠ ZŠ Jeseník, SVČ  

  C  Jesenické pochody  Gymnázium  

 

 

Soutěže SVČ DUHA  ve spolupráci s OR AŠSK 

ü Kopaná SŠ – okresní kolo 

ü Přespolní běh – okresní kolo 

ü Košíková SŠ – okresní kolo 

ü Jesenická liga v košíkové žactva 

ü Šachy – okresní kolo 

ü Stolní tenis – okresní kolo 

ü Odbíjená SŠ – okresní kolo 

ü Florbal ZŠ – okresní kolo, okrsková kola 

ü Šplh SŠ – okresní kolo 

ü Florbal SŠ – okresní kolo 

ü Silový víceboj SŠ – okresní kolo 

ü Silový víceboj ZŠ – okresní kolo 

ü Košíková ZŠ – okrsková a okresní kola 

ü Odbíjená ZŠ – okresní kolo 

ü Vybíjená – okresní kolo 

ü Minikopaná Mc Donald – okresní kolo 



  - 25 - 

ü Atletický víceboj 1.st.ZŠ 

ü Přebory v plavání ZŠ a SŠ 

ü Štafeta 1. st. ZŠ 

ü Orientační běh „Král Habiny“ 

 

Soutěže vyhlašované SVČ DUHA Jeseník  

ü Přírodovědná korespondenční soutěž 1. a 2. kolo 

ü Keramické soutěže 

ü Účes roku 

ü Duhová písnička 

ü Zvoneček – soutěž zpěváků lidových písní 

ü Puzzlejáda – soutěž ve skládání puzzle 

ü Prázdninový turnaj společenských her¨ 

ü Kuličkové turnaje 

ü Turnaje v šipkách 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  - 26 - 

3/ TÁBOROVÁ ČINNOST 

 

Táborová a další činnost spojená s pobytem  
od 1. 9. 2016 do 31. 8. 2017 
 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

PŘÍMĚSTSKÉ A POBYTOVÉ TÁBORY  2016/2017 

 

1. 3.7. - 7.7. 

  
DÍVČÍ DUHOVÁ DÍLNA 
pro dívka 8-12 let 

...informace Dívčí duhová dílna... 

1600 Kč janostakova@duhajes.cz 

2. 10.7. - 14.7. 

  

  

MALÍ KUCHAŘÍCI 
pro děti 8 - 12 let 

...informace Malí kuchaříci... 

1600 Kč pekna@duhajes.cz 

3. 13.7. - 23.7. 

 

  

HABINA orientační běh Silva O´Camp - 

stanový pobytový tábor 

pro děti 10 - 16 let  

...informace Habina... 

4500 Kč  krcmar@duhajes.cz  

4. 15.7. - 22.7.  

 

DOLNÍ MORAVA - turisticko - 

poznávací pobytový tábor 

pro děti od 8 let 

...informace Dolní Morava... 

3400 Kč pekna@duhajes.cz  

5. 24.7. - 28.7.  

  

PUTOVÁNÍ ZA POKLADEM - 

turistický příměstský tábor 

pro děti 8 - 12 let  

...informace Putování za pokladem... 

1300 Kč  sev@duhajes.cz  

6. 31.7. - 5.8.  

  

EXPEDICE BAŤŮV KANÁL - rybářský 

stanový pobytový tábor  

pro děti 10 - 16 let 

...informace Expedice Baťův kanál... 

3500 Kč  krcmar@duhajes.cz  

7. 31.7. - 4.8. 

 
DUHOVÉ HRÁTKY SE ZDRAVÍKEM 
pro děti 6 - 10 let  

...informace Duhové hrátky se 

Zdravíkem... 

1300 Kč  sev@duhajes.cz  

8. 7.8. - 11.8. 

 
PŘÍŠERKY s.r.o. 
pro děti od 6 let 

...informace Příšerky s.r.o.... 

1600 Kč  jezova@duhajes.cz  

  celkem 

v tom 

pobytov® 
akce nad 5 dn² 

pobytov® 
akce do 5 dn² 

mŊstsk® a 
pŚ²mŊstsk® t§bory 

Poļet akc² 16 2 5 9 

Poļet ¼ļastn²kŢ 276 33 69 174 

Poļet osobodn² 1417 248 231 938 

Poļet pracovn²kŢ 54 11 8 35 

http://www.duhajes.cz/userFiles/tabory/divci-duhova-dilna-plakat.docx
http://www.duhajes.cz/userFiles/tabory/mali-kucharici-2017.docx
http://www.duhajes.cz/userFiles/tabory/orientacni-beh.pptx
http://www.duhajes.cz/userFiles/tabory/lt_dolni-morava-2017.docx
http://www.duhajes.cz/userFiles/tabory/putovani-za-pokladem-info.doc
http://www.duhajes.cz/userFiles/tabory/tabor-rybar.pptx
http://www.duhajes.cz/userFiles/tabory/duhove-hratky-se-zdravikem-info.doc
http://www.duhajes.cz/userFiles/tabory/duhove-hratky-se-zdravikem-info.doc
http://www.duhajes.cz/userFiles/tabory/informace-pt-priserky.doc


  - 27 - 

9. 14.8. - 18.8.  

  
FILMAŘSKÝ A FOTOGRAFICKÝ 

TÁBOR 
pro děti od 7 let 

...informace Filmařský a fotografický... 

1600 Kč  jezova@duhajes.cz  

10. 21.8. - 25.8.  

 
HRÁTKY S ANGLIČTINOU 
pro děti 7 - 11 let  

...informace Hrátky s angličtinou... 

1600 Kč  janostakova@duhajes.cz  

11. 7.8. - 11.8. 

 
ADVENTURE CAMP 
pro děti od 10 let 

1200 kČ pekna@duhajes.cz   

12. 28.7. - 30.7.  POLICIE BAVÍ DĚTI 
MUNA Mikulovice - ubytování ve stanech 

  

1000 Kč  pekna@duhajes.cz   

13. 10.7. - 14.7. LÉTO NA BAZÉNĚ  

výuka plavání 

1300 Kč  krcmar@duhajes.cz   

 

Každoročně nabízíme v době hlavních prázdnin několik příměstských i pobytových táborů. O 

letošních prázdninách jsme pro děti připravili celkem 13 táborů, z nichž 10 bylo příměstských a 3 

pobytové: Baťův kanál, Dolní Morava. Na  MUNĚ  v Mikulovicích jsme uspořádali víkendovou akci 

s policií. A tak jsme pokryli celé prázdniny, jak si rodiče přáli. 

 

Část VI. 

 

Služby poskytované veřejnosti 

 

 Naše zařízení se snažíme  zpřístupnit co nejširší veřejnosti bez  věkového omezení. 

Hvězdárna je pro veřejnost přístupná na základě domluvy s demonstrátorem, v případě bezmračné 

oblohy probíhá pozorování souhvězdí a objektů noční oblohy dalekohledy, v případě nepřízně počasí 

demonstrátor přednáší na zvolené téma v posluchárně hvězdárny.    

 Materiální zabezpečení hvězdárny je na vysoké úrovni (vzhledem k popularizační činnosti), 

k dispozici je několik dalekohledů (např. zrcadlový Cassegrain 300 mm, čočkový obří triedr Somet 

binar 25x100) a filtry pro pozorování Slunce. V přednáškové místnosti může demonstrátor používat 

telurium, poloplastický model planet sluneční soustavy, televizní přijímač s videorekorderem, 

multimediální PC s připojením k internetu, dataprojektor, diaprojektor. 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.duhajes.cz/userFiles/tabory/informace-pt-fotograf.doc
http://www.duhajes.cz/userFiles/tabory/hratky-s-anglictinou-2017.docx


  - 28 - 

Část VII. 

Spolupráce s jinými zařízeními a organizacemi 

 

Rozvoji SVČ hodně pomáhá spolupráce s dalšími partnery ve městě a okolí, kteří zajišťují 

aktivity dětí a mládeže ve volném čase. Proto je potřeba rozšiřovat tyto formy spolupráce.  

AŠSK – organizace sportovních soutěží 

Gymnázium Jeseník – organizace ZÚ a soutěží 

ZŠ Jeseník – organizace ZÚ a soutěží  

ZŠ Javorník – organizace ZÚ a soutěží 

ZŠ Vápenná - organizace ZÚ a soutěží 

ZŠ Žulová - organizace ZÚ a soutěží 

ZŠ Česká Ves – organizace ZÚ a soutěží 

ZŠ Mikulovice  – organizace ZÚ a soutěží 

ZŠ  a MŠ Supíkovice  – organizace ZÚ a soutěží 

ZŠ Vidnava – organizace ZÚ a soutěží 

ZŠ Písečná – organizace ZÚ a soutěží  

ZŠ Zlaté Hory – organizace ZÚ a soutěží 

ZŠ Lipová  lázně - organizace ZÚ a soutěží 

ZŠ Bělá pod Pradědem - organizace ZÚ a soutěží 

MŠ Písečná – organizace ZÚ, příležitostné akce  

MŠ Jeseník  Kopretina – organizace ZÚ, příležitostné akce 

MŠ Jeseník  Dittersdorfova – organizace ZÚ, příležitostné akce 

MŠ Jeseník  Čapkova – organizace ZÚ, příležitostné akce 

MŠ Jeseník  Jiráskova – organizace ZÚ, příležitostné akce 

MŠ Jeseník  Křížkovského – organizace ZÚ, příležitostné akce 

MŠ Široký Brod – organizace ZÚ, příležitostné akce  

MŠ Mikulovice – organizace ZÚ, příležitostné akce  

MC Krteček – organizace příležitostných akcí 

Ranč Orel Česká Ves – organizace ZÚ a příležitostných akcí 

Vlastivědné muzeum Jeseník - organizace příležitostných akcí 

CHKOJ – organizace soutěží a příležitostných akcí 

Lesy ČR a.s. – organizace soutěží a příležitostných akcí 

ZP MVČR – organizace soutěží a příležitostných akcí 

TJ Jeseník – organizace ZÚ 



  - 29 - 

Sokol Jeseník  - organizace ZÚ a příležitostných akcí 

MKZ Jeseník  - organizace příležitostných akcí 

Junák- organizace příležitostných akcí 

Sdružení pro alternativní vzdělávání - organizace příležitostných akcí 

SONS - organizace příležitostných akcí, veřejně prospěšné práce 

OS pro alternativní pedagogiku - organizace příležitostných akcí 

Městská policie + Policie ČR - organizace ZÚ a příležitostných akcí 

Český svaz včelařů - organizace ZÚ a příležitostných akcí 

Český svaz rybářů - organizace ZÚ a příležitostných akcí 

Knihovna Vincenze Priessnitze - organizace příležitostných akcí 

Hasičský záchranný sbor – organizace příležitostných akcí 

Svaz dobrovolných hasičů - organizace příležitostných akcí 

DDM Frenštát pod Radhoštěm – letní pobytový tábor 

DDM Déčko Náchod – letní pobytový tábor 

DDM Vracov – letní pobytový tábor 

Technické služby Jeseník – partner přírodovědné korespondenční soutěže 

Probační a mediační služba Jeseník – společensky prospěšné činnosti dětí do 15 let 

Úřad práce Jeseník – veřejně prospěšné práce 

Klub maminek Mikulovice – výtvarné dílny 

Spolek žen Vlčice – výtvarné dílny 

Priessnitzovy léčebné lázně 

Klub seniorů Jeseník 

DD Černá Voda 

Handicapované děti Jesenicka ARPZPD v ČR, Klub Jeseník 

Domov Sněženka Jeseník 

Tenisový klub Jeseník 

AGEL Jesenická nemocnice 

Haná Orienteering s.r.o. 

 

 

 

 

 

 



  - 30 - 

VIII. 

Propagační činnost 

 

Nedílnou součástí vytváření podmínek pro činnost je také zkvalitňování propagace a 

popularizace činnosti SVČ. Opakovaně jsme publikovali ve Zpravodaji školství OK, MF Dnes, 

časopis Naše město, Jesenickém týdeníku…. Vydali jsme dvě čísla našeho časopisu Tykadlo, které 

jsou přílohou výroční zprávy. 

Podařilo se nám zprovoznit nové webové stránky SVČ www.duhajes.cz , které by měly ještě 

více zviditelnit činnost naší organizace.. Stránky SVČ by se měly stát hlavním informačním kanálem  

pro volnočasové aktivity dětí a mládeže.  Jsme na Facebooku, který se stává stále vyhledávanější. 

 

IX. 

Materiálně technické zabezpečení 

Klubovny víceúčelové 

Klubovna   č. 3 – ZÚ, soutěže, olympiády, výukové programy, příležitostné akce 

Klubovna   č. 4 – ZÚ, soutěže, olympiády, sportovní a taneční aktivity, příležitostné  

   akce 

Klubovna  č. 5 – přírodovědně ekologické disciplíny, ZÚ,  příležitostné akce 

Klubovna   č. 8 – dívčí klub, ZÚ, příležitostné akce  

Klubovna   č. 10 – výuka cizích jazyků, ZÚ, příležitostné akce 

 

Odborné klubovny 

Hvězdárna   č.11 – ZÚ, výukové programy pro třídní kolektivy i pro veřejnost 

Klubovna PC  č. 9 – ZÚ, kurzy pro dospělé, příležitostné akce 

Cvičná kuchyň  č. 1 – ZÚ, příležitostné akce 

Výtvarná dílna  č. 7 – ZÚ, příležitostné akce, patchwork 

Keramická dílna  č. 2 – ZÚ pro děti i dospělé, kurzy, příležitostné akce  

Dramatická dílna  č. 6 - ZÚ, příležitostné akce 

Klub Áčko  spontánní činnost, shromažďovací místnost před ZÚ, výukové programy, 

   příležitostné akce 

 

Odd. přírodovědných činností – středisko ekologické výchovy 

Klubovna B – víceúčelová    – ZÚ, výukové programy, exkurze, příležitostné akce 

Odchovny drobných hlodavců  – ZÚ, výukové programy, exkurze, příležitostné akce 

4 skleníky o rozloze 159 m2  – ZÚ, výukové programy, exkurze, příležitostné akce 

http://www.duhajes.cz/


  - 31 - 

Sportovní zařízení, hřiště 

Našemu školskému zařízení chybí  vlastní sportovní zázemí. Pro činnost ZÚ využíváme 

tělocvičny  základních škol. Ve společném areálu užíváme také hřiště vybudované Duhovou energií. 

Ředitelství sídlí ve druhém patře budovy na Průchodní ulici 154 v čtyřpodlažní  historické 

budově z 19.století, která byla původně součástí kláštera řádu Svaté Voršily a do 30. června 2006 

sloužila dětem jako jedna z budov základní školy. Budova není bezbariérová.  

V přízemí je keramická dílna, cvičná kuchyně, klub Áčko - shromažďovací místnost před ZÚ 

a středisko ekologické výchovy. V prvním patře jsou situovány tyto prostory: tři víceúčelové 

klubovny, zázemí pro pedagogy a sklad. V druhém patře je dramatická a výtvarná dílna, dívčí klub. 

Třetí patro –  tvoří klubovna výpočetní techniky, kabinet výpočetní techniky a jazyková klubovna 

Objekt je situován přímo v centru města, má dostatečné prostorové zázemí a i s důrazem na 

tyto aspekty má  předpoklady  pro existenci fungování multifunkčního volnočasového střediska 

s regionální působností . 

Vnitřní prostory bývalé stanice mladých přírodovědců ( nyní SEV ) se nachází v přízemí 

budovy na Průchodní ulici 154, kde poskytuje možnosti k zabezpečení činnosti přírodovědně a 

chovatelsky orientovaných forem zájmového vzdělávání. Prostory SEV jsou bezbariérové. 

Součástí zařízení jsou pozemky o rozloze cca 2 500 m2 se skleníky o ploše 159 m čtverečních, 

které byly ve třech etapách celkově zrekonstruovány.  

V těchto čtyřech sklenících probíhá činnost pěstitelských, botanických a obecně 

přírodovědných zájmových činností. V jednotlivých sklenících je také umístěn: nově vybudovaný 

bazén pro želvy nádherné s expozicí tropických a subtropických rostlin; produkční zahradnická část; 

expozice kaktusů společně s expozicí květin: sukulentní skalky; sbírka epifitních  a pokojových 

rostlin. 

Zahrada je tvořena částí okrasnou s typickou květenou i dřevinami, dále užitkovou, naučnou a 

botanickou s původními i introdukovanými dřevinami ČR.  

 Od jara 2006 je na zahradě zpřístupněna naučná stezka dřevin skládající se z 25 ekologicky 

zaměřených tabulí, která vznikla za přispění NADACE VERONICA   a slouží jak pro výukové 

programy tak pro širokou veřejnost. Rozšířili jsme ji o naučnou stezku rostlin, které jsou tematicky 

rozděleny na trvalky, letničky, léčivé byliny, skalničky a okrasné traviny. Ve sklenících to jsou 

tropické rostliny, kaktusy a sukulenty V rohu zahrady je včelín se třemi včelími úly, o které se stará 

ZÚ Včelařství, který se také velice úspěšně účastní celostátních i oblastních soutěží. 



  - 32 - 

 

Nedílnou součástí oddělení přírodovědných činností je chov terarijních  a akvarijních zvířat. 

Chováme krajty královské, hroznýše královského, hroznýšovce duhové,  užovky červené, černé a 

hnědé, gekončíky noční, agamy vousaté, chameleony jemenské, strašilky, pakobylky indické, 

drápatky vodní, žebrovníky. Z drobných hlodavců se zaměřujeme na chov činčil, křečků zlatých 

v různých barevných varietách, křečíky džungarské, osmáky degu, pískomily mongolské, myšky 

tanečnice, potkany, burunduky, ježka bělobřichého... O zvířata se starají děti v zájmových útvarech. 

Nabízíme i kroužek pro handicapované děti, který navštěvují společně se svými rodiči a kde se učí 

starat o živého kamaráda. 

Hvězdárna 

Historie 

       Hvězdárna byla vybudována v roce 1965 z iniciativy místního učitele Vladimíra Petřkovského. V 

posledních letech hvězdárna fungovala jakou součást různých právnických osob - Stanice mladých 

přírodovědců Jeseník, Základní školy Jeseník, Domu dětí a mládeže Jeseník. V současné době je 

hvězdárna jedna ze součástí Střediska volného času Duha Jeseník.  

Demonstrátor Jiří Petřkovský nabízí pro veřejnost  prohlídku hvězdárny a samozřejmě 

pozorování noční oblohy. Minimální počet účastníků - 5 osob, maximální počet účastníků - 15 osob. 

Zájemci mají volat každý lichý týden od 17.00 – 19.00 hodin na telefonní číslo 739 438 211 a mohou 

si dohodnout vhodný termín. 

Činnost 

¶ PRO VEŘEJNOST 

Hvězdárna je  otevřena  na základě telefonické domluvy s demonstrátorem.  Součástí 

programu je nejen pozorování oblohy, ale zejména přednáška demonstrátora zaměřená dle 

zájmu a věku návštěvníků. Jiné termíny návštěv dle dohodnout telefonicky nebo přes e-mail 

správce hvězdárny.  

¶ DOPLŇKOVÁ VÝUKA PRO ŠKOLY 

Přednášky na zadané téma, popř. pozorování s výkladem pro ZŠ i SŠ je možné objednat na 

kteroukoliv denní či večerní dobu u správce hvězdárny - demonstrátora.  

¶ ASTRONOMICKÝ KROUŽEK 

Každoročně nabízíme pro žáky od 3. třídy základních škol zájmový útvar. 



  - 33 - 

Současné přístrojové vybavení 

dalekohled - reflektor Cassegrain 300 mm (výrobce J. Drbohlav, 1994) 

dalekohled - reflektor Newton 150 mm 

dalekohled - reflektor Newton 100 mm 

SOMET BINAR 25x100, neutrální sluneční filtr 

binar - triedr 20x60 

Další vybavení pro popularizaci 

multimediální PC, internet 

dataprojektor 

TV, videorekorder 

diaprojektor 

telurium (demonstrování pohybů Země a Měsíce) 

poloplastický model planet sluneční soustavy 

velká mapa severní hvězdné oblohy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  - 34 - 

 

Část X. 

Ekonomické zajištění činnosti 

 

 

 

SpotŚeba materi§lu 590219,03

SpotŚeba energi² 596030,00

Opravy 11570,00

Cestovn² n§hrady 1889,00

Sluģby 541080,36

N§klady na reprezentaci 1819,00

Osobn² n§klady 5119819,00

Ostatn² n§klady 55843,00

N§klady z drobn®ho dl.majetku206525,00

Odpisy 313789,00

Celkem 7 438 583,39 Kļ         

Provozn² dotace 977000,00

Dotace  na mzdy 5106715,00

Ostatn² dotace 132372,00

Z§pisn® ZĐ 305674,00

Đhrada t§borŢ 385720,00

Đhrada akc² 107026,00

Dalġ² pŚijmy 10293,00

Ostatn² pŚ²jmy MKZ 113688,00

MimoŚ§dn® vĨnosy 6430,00

Dary 197500,00

Projekt MP 95678,00

Đroky 551,40

VĨnosy celkem 7 438 647,40 Kļ         

HOSPODĆřSKħ VħSLEDEK 64,01 Kļ                     

Celkové náklady SVČ v roce 2016

Celkové výnosy SVČ v roce 2016

 



  - 35 - 

Část XI. 

 

Údaje o výsledcích zjištění školní inspekce a dalších kontrol 

 

Činnost organizace se řídí směrnicí č. 10 o vnitřním kontrolním systému. 

 

 
Jméno, příjmení 

funkce 

Zmocnění k operacím 

 

Mgr. Vladislava Fačevicová 

ředitelka příspěvkové 

organizace 

 

 

Příkazce operace, 

osoba odpovědná za schválení 

účetních operací 

 

Zdeňka Pěkná 

zástupce ředitele 

příspěvkové 

organizace 

 

 

Příkazce operace, 

osoba odpovědná za schválení 

účetních operací v nepřítomnosti 

ředitelky příspěvkové organizace 

 

 

Eva Zlámalová od. 7.11. 2016 

účetní příspěvkové 

organizace 

 

 

Hlavní účetní a správce rozpočtu, 

osoba odpovědná za zaúčtování 

účetních operací 

 

 

Směrnice upravuje řídící kontrolu dle zák.č. 320/2001 Sb.a řídí se prováděcí vyhláškou č. 416/2004. 

Ke směrnici je pro rok 2017 vydána příloha Plán vnitřních kontrol. Ten řeší průběžnou a následnou 

kontrolu v oblastech : 

 

 I. Vnější (vztahy mezi organizací a dodavateli, odběrateli) 

a) bezhotovostní styk  

b) nakládání s peněžními prostředky a ceninami v pokladně  

c) prověřování dokladů o nákupu materiálu a služeb, zálohové platby 

V souvislosti s předchozím vývojem byla agenda pokladny vyjmuta z náplně účetní. Tuto funkci  od 

března 2017 zastává zástupce ředitele. 

 

II. Vnitřní (vztahy mezi útvary) 

a) příjmy - zápisné do zájmových útvarů a letních táborů 

b) příjmy za výukové programy a jednorázové akce 

c) spotřeba PHM u služebního auta 

d) kontrola cestovních náhrad 

e) prověřování účtové třídy 2 Dodavatelsko odběratelské vztahy a třídy 3 Zúčtovací vztahy každé 

čtvrtletí 

f) nákup a vyřazení majetku z evidence 

 

Při zahájení školního roku byl  zpracován  systém výběru zápisného do zájmových útvarů, kdy 

vycházíme z očekávaných příjmů. Na konci školního roku porovnáváme plánované výnosy se 

skutečnými. Za šk.rok 2016/17 jsou skutečné příjmy vyšší o 5% proti plánovaným z důvodu 

dodatečně přihlášených účastníků zájmového vzdělávání během školního roku. 

 

 

 



  - 36 - 

5.-7. dubna 2017 proběhla kontrola České školní inspekce zaměřená na dodržování právních 

předpisů podle § 174 odst. 2 písm. d) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 

vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 

255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů. 

Nebylo zjištěno porušení výše uvedených právních předpisů. 

 

Závěry 

Hodnocení vývoje 

 

¶ Ředitelka školského zařízení dlouhodobě úspěšně realizuje nastavenou vizi a koncepci rozvoje 

subjektu. 

 

¶ Středisko volného času systematicky zlepšuje své materiální podmínky pro vzdělávání 

účastníků zájmového vzdělávání. 

 

 

3. 

 

Závěr 

 

 Za uplynulé období jsme získali finanční dar od Lesů ČR ve výši 10 000 Kč na realizaci 

informačních tabulí s environmentální tematikou, které umístíme v prostorách naší zahrady. 

 Naše finanční prostředky používáme co nejefektivněji na zajištění činnosti zájmových útvarů, 

na úpravu a zabezpečení vnitřních i vnějších prostor. Dokončili jsme odvětrání prostor keramické 

dílny instalací bezpečnostních mříží a úpravu kotelny na hlavní budově. 

  Zajišťujeme zájmové útvary při stejném objemu finančních prostředků, pořádáme nové větší i 

menší akce. Nechyběla ani pestrá nabídka příměstských táborů, které byly tematicky zaměřené na 

turistiku, výtvarné činnosti, vaření, sport, ekologickou výchovu či výuku angličtiny hravou formou. 

Pobytové tábory se tentokrát podařilo zorganizovat  na Dolní Moravě a na Baťově kanále proběhl 

první tábor s rybářským zaměřením.  Celkem jsme připravili 13 táborů.   

 V rámci projektu „Letní tábory s Duhou IV.“ jsme uspořádali opět víkendový pobyt s policií 

pro děti ze sociálně slabého prostředí, které se účastnily i dalších našich táborů financovaných z výše 

jmenovaného projektu. Děkujeme za nadstandardní spolupráci s Městskou policií Jeseník. Díky  

tomu, jsme tak mohli bezplatně zajistit  pobyt pro 38 děti ze sociálně a ekonomicky znevýhodněných 

rodin doporučených OSPODem (orgánem sociálně-právní ochrany dětí).  

V uplynulém období jsme byli opět pověřeni organizací okresních a krajských kol sportovních 

a předmětových soutěží MŠMT. Naše činnost vycházela z celoročního plánu, který se nám dařilo plnit 

bez větších změn. Uskutečnily se všechny sportovní soutěže a akce, byla komplexně zajištěna činnost 

Okresní rady asociace školních sportovních klubů. Podařilo se naplnit zájmové útvary dostatečným 

počtem účastníků a po celý rok udržet jejich zájem.  

 Vedle základních okresních kol sportovních soutěží, které jsou pořádány tradičně podle 

zaměření na jednotlivá sportovní odvětví, kterým se školy na Jesenicku věnují, je kladen důraz na 

dlouhodobější soutěže, kde se formou turnajů setkávají žáci po několik měsíců. Tyto turnaje pak 

motivují žáky i k tréninku. Všechny sportovní akce mají svůj význam. Přivádějí žáky k pohybovým 

činnostem, motivují je k pravidelnějšímu tréninku a učí je překonávat pohodlnost. Celkově se dá 

průběh sportovních soutěží hodnotit jako velmi dobrý a je potřeba poděkovat většině učitelů tělesné 

výchovy za podíl na průběhu okresních kol. Bez spolupráce škol by nebylo možné tak rozsáhlou 

sportovní činnost uskutečňovat. 

         Za uplynulé období proběhlo 59 sportovních soutěží, kdy žáci porovnávali své sportovní 

dovednosti a síly v rámci našeho okresu a dvakrát jsme měli možnost pořádat akci na krajské úrovni. 

Soutěžilo se opravdu ve velmi pestré plejádě všech možných sportovních odvětví, jako fotbal, florbal, 

šachy, stolní tenis, přespolní běh, orientační běh, skok vysoký, volejbal, lehká atletika, šplh a celkem 



  - 37 - 

jsme se na našich sportovních akcích potkali s 3337 žáky, reprezentanty svých domovských 

základních a středních škol. V průměru to je více než 56 žáků na jednu soutěž. Z celkového výčtu 

uvedených sportů pořádaných pro žáky základních a středních škol vyhlašuje přímo MŠMT ČR 

celkem 25 a zbylý počet je pořádán jen a pouze díky nadšení organizátorů, především tělocvikářů, 

působících na příslušných základních a středních školách, kde se soutěže konají a všechny sportovní 

soutěže jsou pak pořádány ve spolupráci okresní rady AŠSK Jeseník a SVČ Duha Jeseník.  
 K 750. výročí vzniku města Jeseník jsme uspořádali Fotografickou soutěž s vernisáží a výstavou 

v Katovně, výukový program pro třídní kolektivy Jeseník má narozeniny s následnou soutěží, účastnili jsme se  

programu Sousedských slavností, uspořádali jsme velmi zdařilý Pohádkový les, podíleli jsme se na obnově 

ptačí voliéry a programu Středověkého jarmarku. Na  vernisáži 10. ročníku patchworkové výstavy 

návštěvníci shlédli  módní přehlídku renomované módní  návrhářky Ing. Ivety Nedomové z Brna. Zde 

jsme také slavnostně předali 12 zavinovaček  novorozeneckému oddělení Jesenické nemocnice, které 

ušily ženy ze zájmového útvaru Patchwork  a jejichž práce byly na výstavě v Kapli vystavovány. 

 Mezi nejúspěšnější výukové programy patří již tradičně Djembe – hra na africké bubny, 

Velikonoční zvyky, Vánoční zvyky, Exkurze v odchovnách a letos také Program na hvězdárně. 

Z příležitostných akcí byl největší zájem o Den otevřených dveří a úspěšné byly i obě akce na náměstí 

– Velikonoční slavnosti a Zahájení lázeňské sezóny. Velký ohlas měla opět Soutěž o 

nejroztomilejšího mazlíčka. Dále pak Adventní dílny, Maškarní papučkový bál, Pohádkový les, 

Mikuláš, Výtvarné dílny – Razítkovaná trika a tašky, Papírové tvoření a výukový program 

Scrapbooking, Keramické dílny a Keramické školičky, Pěvecké soutěže / Zvoneček a Duhová 

písnička/, Dýně a podzimní vazby, Vánoční jarmark, Zahradní slavnost,  Účes roku a především 

Bazary dětského oblečení, které pořádáme ve spolupráci s organizací Sudetikus. Vyhlásili jsme 

keramické soutěže, letos na téma Král sněhuláků a Kamarádka Kočka. 

 K nejoblíbenějším akcím střediska ekologické výchovy patřily opět exkurze v odchovnách 

zvířat, Den Země spojený s výstavou v kině a jako každoročně Přírodovědná korespondenční soutěž, 

Velmi vyhledávaná je také soutěž v přírodovědně ekologických disciplínách Zlatý list, kterého se 

letos účastnilo 107 soutěžících.   

 K největším úspěchům bezesporu patří již tradiční účast v robotické soutěži FIRST LEGO 

League.  

  Máme zlato i stříbro z finále FLL 2016! Vítězem se stal tým R.U.R., jen o dva body za ním 

skončil tým CO3. Do Semifinale FLL Southeast v maďarském Debrecenu postoupily oba týmy.  

Během let si studenti vybudovali neotřesitelnou pozici na české robotické scéně, kde zatím nenašli 

přemožitele. Díky svým úspěchům v ČR si členové našich týmů každoročně měří síly, znalosti a 

schopnosti se svými evropskými vrstevníky v mezinárodních kolech. Dvakrát (v letech 2007 a 2011) 

postoupily naše týmy ze středoevropského finále FLL sedmi zemí až na Otevřený evropský 

šampionát, ale postup na World Festival FLL ve sbírce úspěchů stále chyběl. Až letos se týmu CO3 

podařilo vybojovat postup do St. Louis, kam se doposud ještě žádný český tým nepodíval. 

Celoroční činností poukazujeme na důležitost a význam smysluplného využívání volného času 

dětí a mládeže pro prevenci kriminality, užívání drog, závislosti na počítačích  

a sledování televize. Chceme upozornit na nezastupitelnost pobytu mladého člověka  

v kolektivu vrstevníků, na skupinový prožitek, který výrazně ovlivňuje schopnosti komunikovat s 

ostatními, respektovat cizí názory a také řešit životní konflikty. 

        

        Mgr. Vladislava Fačevicová, ředitelka SVČ DUHA Jeseník 
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 



  - 38 - 

AKCE VE ŠKOLNÍM ROCE 2016/2017 

   
DĚTI ŽÁCI OSTATNÍ CELKEM 

 

1.  14.9. 
OK ATLETIKA ZŠ - 

ČTYŘBOJ 
0 120 0 120 KRČMÁŘ 

2.  22.9. OK ATLETIKA SŠ - CORNY 0 82 0 82 KRČMÁŘ 

3.  29.9. OK KOPANÁ SŠ-PJM 0 36 0 36 KRČMÁŘ 

4.  10.10. OK PŘESPOLNÍ BĚH 0 261 0 261 KRČMÁŘ 

5.  12.10. OK  MINIKOPANÁ ZŠ 0 90 0 90 KRČMÁŘ 

6.  13.10. KK PŘESPOLNÍ BĚH 0 130 0 130 KRČMÁŘ 

7.  20.10 OK  STOLNÍ TENIS SŠ 0 28 0 28 KRČMÁŘ 

8.  21.10. OK STOLNÍ TENIS ZŠ 0 39 0 39 KRČMÁŘ 

9.  3.11. 
OKRSEK FLORBAL 

ST..ŽÁCI 
0 48 0 48 KRČMÁŘ 

10.  4.11. OK PLAVÁNÍ 0 81 0 81 KRČMÁŘ 

11.  9.11. OK FLORBAL ML.ŽÁCI 0 80 0 80 KRČMÁŘ 

12.  15.11. OK FLORBAL ST..ŽÁKYNĚ 0 80 0 80 KRČMÁŘ 

13.  16.11. 
OKRSEK FLORBAL 

ST..ŽÁCI 
0 54 0 54 KRČMÁŘ 

14.  23.11. OK FLORBAL ST.ŽÁCI 0 70 0 70 KRČMÁŘ 

15.  24.11. OK FLORBAL ML.ŽÁKYNĚ 0 42 0 42 KRČMÁŘ 

16.  24.11. OK ODBÍJENÁ SŠ 0 66 0 66 KRČMÁŘ 

17.  15.12. OK  ŠACHY 0 52 0 52 KRČMÁŘ 

18.  19.1. 
OK HALOVÁ KOPANÁ - 

STŘEDNÍ ŠKOLY 
0 40 0 40 KRČMÁŘ 

19.  9.2. OK ŠLPH SŠ 0 30 0 30 KRČMÁŘ 

20.  14.2. 
OK BASKETBAL ZŠ ST. 

ŽÁCI 
0 40 0 40 KRČMÁŘ 

21.  16.2. OK FLORBAL SŠ 0 56 0 56 KRČMÁŘ 

22.  19.4 OK VYBÍJENÁ DÍVKY 0 30 0 30 KRČMÁŘ 

23.  24.4. 
OK VYBÍJENÁ OTEVŘENÁ 

KAT. 
0 56 0 56 KRČMÁŘ 

24.  21.5. OK MCDONALD´S CUP 0 101 0 101 KRČMÁŘ 

25.  17.5. OK POHÁR ROZHLASU 0 67 0 67 KRČMÁŘ 



  - 39 - 

26.  2.9. PORADA UČITELŮ TV 0 0 0 15 KRČMÁŘ 

27.  29.9. 
SPORTOVNÍ DEN SŠ -  

ODBÍJENÁ 
0 36 0 36 KRČMÁŘ 

28.  29.9. 
SPORTOVNÍ DEN SŠ -  

KOŠÍKOVÁ 
0 36 0 36 KRČMÁŘ 

29.  11.10. ORIENTAČNÍ BĚH 0 89 0 89 KRČMÁŘ 

30.  7.12. 
JL FLORBAL - STARŠÍ 

ŽÁKYNĚ A 
0 45 0 45 KRČMÁŘ 

31.  13.12. 
JL FLORBAL - STARŠÍ 

ŽÁCI A 
0 49 0 49 KRČMÁŘ 

32.  14.12. 
JL FLORBAL - STARŠÍ 

ŽÁKYNĚ B 
0 34 0 34 KRČMÁŘ 

33.  16.12. 
JL FLORBAL - STARŠÍ 

ŽÁCI B 
0 60 0 60 KRČMÁŘ 

34.  20.12. 
JL FLORBAL - MLADŠÍ 

ŽÁCI 
0 62 0 62 KRČMÁŘ 

35.  21.12. VÁNOČNÍ LAŤKA 0 70 0 70 KRČMÁŘ 

36.  6.1. 
JL FLORBAL - MLADŠÍ 

ŽÁCI 
0 68 0 28 KRČMÁŘ 

37.  19.1. 
1. KOLO JL STOLNÍ TENIS - 

I. STUPEŇ 
0 28 0 28 KRČMÁŘ 

38.  1.2. JL FLORBAL MLADŠÍ ŽÁCI 0 37 0 37 KRČMÁŘ 

39.  15.2. SILOVÝ VÍCEBOJ ZŠ 0 34 0 34 KRČMÁŘ 

40.  17.2. JL STOLNÍ TENIS 0 53 0 53 KRČMÁŘ 

41.  9.3. SILOVÝ VÍCEBOJ SŠ 0 28 0 28 KRČMÁŘ 

42.  1032. JL FLORBAL MLADŠÍ ŽÁCI 0 45 0 45 KRČMÁŘ 

43.  13.3. JL FLORBAL STARŠÍ ŽÁCI 0 40 0 40 KRČMÁŘ 

44.  14.3. 
HALOVÁ KOPANÁ 6.-7. 

TŘÍDA 
0 50 0 50 KRČMÁŘ 

45.  15.3. 
JL FLORBAL STARŠÍ 

ŽÁKYNĚ 
0 26 0 26 KRČMÁŘ 

46.  16.3. JL MLADŠÍ ŽÁKYNĚ 0 25 0 25 KRČMÁŘ 

47.  17.3. OK FLORBAL I. STUPEŇ 0 65 0 65 KRČMÁŘ 

48.  21.3. JL STARŠÍ ŽÁCI 0 45 0 45 KRČMÁŘ 

49.  31.3. JL STOLNÍ TENIS 0 57 0 57 KRČMÁŘ 

50.  5.4. JL STARŠÍ ŽÁKYNĚ 0 40 0 45 KRČMÁŘ 

51.  20.4. JL MLADŠÍ ŽÁKYNĚ 0 30 0 30 KRČMÁŘ 



  - 40 - 

52.  25.4. JL STARŠÍ ŽÁCI 0 59 0 59 KRČMÁŘ 

53.  28.4. ČARODĚJNICE 0 80 0 80 KRČMÁŘ 

54.  4.5. OVOV 0 34 0 34 KRČMÁŘ 

55.  11.5. ŠTAFETOVÝ POHÁR 0 50 0 50 KRČMÁŘ 

56.  13.5. BOŽÍ VÝBĚH 0 78 0 78 KRČMÁŘ 

57.  24.5. ORIENTAČNÍ BĚH 0 144 0 144 KRČMÁŘ 

58.  27.5. RYBÁŘSKÉ ZÁVODY 0 6 0 6 KRČMÁŘ 

59.  
29.5. - 

2.6. 
VODÁCKÝ KURZ 0 16 0 16 KRČMÁŘ 

60.  
12.6. - 

16.6. 
CYKLISTICKÝ KURZ 0 7 0 7 KRČMÁŘ 

61.  14.9. EXKURZE 0 18 1 19 HÁLOVÁ 

62.  14.9. EXKURZE 0 18 1 19 HÁLOVÁ 

63.  27.9. EXKURZE 0 29 1 30 HÁLOVÁ 

64.  8.11. EXKURZE 11 0 2 13 HÁLOVÁ 

65.  10.11 EXKURZE 17 0 3 20 HÁLOVÁ 

66.  10.11. EXKURZE 23 0 2 25 HÁLOVÁ 

67.  14.2. EXKURZE 12 0 1 13 HÁLOVÁ 

68.  14.2. EXKURZE 12 0 2 14 HÁLOVÁ 

69.  15.2. EXKURZE 13 0 1 14 HÁLOVÁ 

70.  15.2. EXKURZE 13 0 2 15 HÁLOVÁ 

71.  8.3. EXKURZE 0 18 2 20 HÁLOVÁ 

72.  14.3. EXKURZE 0 21 1 22 HÁLOVÁ 

73.  22.3. EXKURZE 12 0 3 15 HÁLOVÁ 

74.  25.5 EXKURZE 0 28 2 30 HÁLOVÁ 

75.  7.6. EXKURZE 20 0 3 23 HÁLOVÁ 

76.  26.9. NAUČNÁ STEZKA DŘEVIN 0 19 1 20 HÁLOVÁ 

77.  27.9. NAUČNÁ STEZKA DŘEVIN 0 12 1 13 HÁLOVÁ 



  - 41 - 

78.  25.5. NAUČNÁ STEZKA DŘEVIN 0 28 2 30 HÁLOVÁ 

79.  25.10 KAMPAK BĚŽÍŠ JEŽKU 0 24 2 26 HÁLOVÁ 

80.  4.11. KAMPAK BĚŽÍŠ JEŽKU 0 25 1 26 HÁLOVÁ 

81.  7.11. 
KRAJINA MÉHO DOMOVA 

JESENÍKY 
0 14 1 15 HÁLOVÁ 

82.  23.2. 
KRAJINA MÉHO DOMOVA 

JESENÍKY 
0 24 1 25 HÁLOVÁ 

83.  13.12. VÁNOČNÍ BESEDA 0 20 2 22 HÁLOVÁ 

84.  15.12. VÁNOČNÍ BESEDA 0 24 1 25 HÁLOVÁ 

85.  20.12. VÁNOČNÍ BESEDA 0 23 2 25 HÁLOVÁ 

86.  20.12. VÁNOČNÍ BESEDA 13 0 2 15 HÁLOVÁ 

87.  21.12. VÁNOČNÍ BESEDA 0 19 1 20 HÁLOVÁ 

88.  22.12. VÁNOČNÍ BESEDA 0 21 1 22 HÁLOVÁ 

89.  22.12. VÁNOČNÍ BESEDA 0 20 2 22 HÁLOVÁ 

90.  14.12. SLANÉ TĚSTO 0 24 1 25 HÁLOVÁ 

91.  11.1. STOPY 22 0 2 24 HÁLOVÁ 

92.  12.1. STOPY 21 0 2 23 HÁLOVÁ 

93.  17.1. STOPY 23 0 2 25 HÁLOVÁ 

94.  8.2. STOPY 0 14 2 16 HÁLOVÁ 

95.  21.2. STOPY 0 24 1 25 HÁLOVÁ 

96.  8.3. STOPY 0 18 2 20 HÁLOVÁ 

97.  21.3. STOPY 0 24 1 25 HÁLOVÁ 

98.  8.2. JESENÍK SLAVÍ! 0 14 2 16 HÁLOVÁ 

99.  7.3. BOBŘI 0 25 1 26 HÁLOVÁ 

100.  17.3. 
PROGRAM NA 

HVĚZDÁRNĚ 
22 0 3 25 HÁLOVÁ 

101.  17.3. 
PROGRAM NA 

HVĚZDÁRNĚ 
15 0 3 18 HÁLOVÁ 

102.  6.6. 
PROGRAM NA 

HVĚZDÁRNĚ 
0 16 1 17 HÁLOVÁ 

103.  8.6. 
PROGRAM NA 

HVĚZDÁRNĚ 
0 10 1 11 HÁLOVÁ 



  - 42 - 

104.  13.6. 
PROGRAM NA 

HVĚZDÁRNĚ 
0 15 1 16 HÁLOVÁ 

105.  21.6 
PROGRAM NA 

HVĚZDÁRNĚ 
20 0 3 23 HÁLOVÁ 

106.  28.3. RECYKLOVANÝ PAPÍR 0 18 1 19 HÁLOVÁ 

107.  5.4. RECYKLOVANÝ PAPÍR 0 25 1 26 HÁLOVÁ 

108.  30.3. VELIKONOČNÍ ZVYKY 0 25 1 26 HÁLOVÁ 

109.  4.4. VELIKONOČNÍ ZVYKY 20 0 3 23 HÁLOVÁ 

110.  6.4. VELIKONOČNÍ ZVYKY 0 24 1 25 HÁLOVÁ 

111.  11.4. VELIKONOČNÍ ZVYKY 21 0 2 23 HÁLOVÁ 

112.  11.4. VELIKONOČNÍ ZVYKY 0 24 1 25 HÁLOVÁ 

113.  11.4. VELIKONOČNÍ ZVYKY 0 24 1 25 HÁLOVÁ 

114.  12.4. VELIKONOČNÍ ZVYKY 0 20 2 22 HÁLOVÁ 

115.  7.6. ODPADY, KAM S NIMI 20 0 3 23 HÁLOVÁ 

116.  26.10. DOPOLEDNE U ZVÍŘÁTEK 1 8 0 9 HÁLOVÁ 

117.  5.12. 
MIKULÁŠSKÁ DÍLNA - 

DEKORACE ZE SLANÉHO 

TĚSTA 

9 18 0 27 HÁLOVÁ 

118.  14.12. 
AGEL - DEKORACE ZE 

SLANÉHO TĚSTA 
0 9 2 11 HÁLOVÁ 

119.  28.2. HRÁTKY SE ZVÍŘÁTKY 0 12 0 12 HÁLOVÁ 

120.  2.4. 
VELIKONOČNÍ 

SLAVNOSTI-VÝROBA 

SLEPIČKY 

9 16 0 25 HÁLOVÁ 

121.  28.4. 
ČARODĚJNICE-LÁZNĚ, 

STANOVIŠTĚ HOD ŽÁBOU 
12 63 0 75 HÁLOVÁ 

122.  12.5. 
ZAHÁJENÍ 

LÁZEŇ.SEZÓNY-VÝROBA 

ŽABKY 

11 21 0 32 HÁLOVÁ 

123.  20.5. 
SOUSEDSKÉ SLAVNOSTI - 

DEN OTEVŘ. DVEŘÍ 
17 31 65 113 HÁLOVÁ 

124.  31.5. 
SOUTĚŽ O 

NEJROZTOMILEJ. 

MAZLÍČKA 

0 19 0 19 HÁLOVÁ 

125.  2.6. 
ZÁJEZD NA HVĚZDÁRNU A 

PLANETÁRIUM HRADEC 

KRÁLOVÉ 

0 5 2 7 HÁLOVÁ 

126.  16.10. PŘÍRODOVĚDNÝ KLOKAN 0 189 0 189 HÁLOVÁ 

127.  17.3. MATEMATICKÝ KLOKAN 0 1672 0 1672 HÁLOVÁ 

128.  10.4. 
BIOLOGICKÁ OLYMPIÁDA 

"D" 
0 11 5 16 HÁLOVÁ 



  - 43 - 

129.  20.4. 
BIOLOGICKÁ OLYMPIÁDA 

"C" 
0 5 5 10 HÁLOVÁ 

130.  6.1. 
PROGRAM NA 

HVĚZDÁRNĚ 
0 0 2 2 PETŘKOVSKÝ 

131.  8.1. 
PROGRAM NA 

HVĚZDÁRNĚ 
0 2 2 4 PETŘKOVSKÝ 

132.  12.1. 
PROGRAM NA 

HVĚZDÁRNĚ 
0 9 12 21 PETŘKOVSKÝ 

133.  17.1. 
PROGRAM NA 

HVĚZDÁRNĚ 
0 2 7 9 PETŘKOVSKÝ 

134.  22.1. 
PROGRAM NA 

HVĚZDÁRNĚ 
0 3 4 7 PETŘKOVSKÝ 

135.  27.1. 
PROGRAM NA 

HVĚZDÁRNĚ 
0 4 5 9 PETŘKOVSKÝ 

136.  16.2. 
PROGRAM NA 

HVĚZDÁRNĚ 
0 0 4 4 PETŘKOVSKÝ 

137.  27.2. 
PROGRAM NA 

HVĚZDÁRNĚ 
0 1 5 6 PETŘKOVSKÝ 

138.  16.3. 
PROGRAM NA 

HVĚZDÁRNĚ 
0 4 6 10 PETŘKOVSKÝ 

139.  15.4. 
PROGRAM NA 

HVĚZDÁRNĚ 
0 3 5 8 PETŘKOVSKÝ 

140.  18.10. KERAMIKA V MŠ 10 0 7 17 JANOŠŤÁKOVÁ 

141.  18:10 KERAMIKA V MŠ 12 0 5 17 JANOŠŤÁKOVÁ 

142.  19.10. KERAMIKA 0 0 6 6 JANOŠŤÁKOVÁ 

143.  24.10. DÝNĚ / DÍLNA / 15 28 0 43 JANOŠŤÁKOVÁ 

144.  25.10. KERAMIKA 0 0 7 7 JANOŠŤÁKOVÁ 

145.  27.10. 
PRÁZDNINOVÁ 

ENKAUSTIKA 
0 7 0 7 JANOŠŤÁKOVÁ 

146.  1.11. DÝNĚ A PODZIMNÍ VAZBY 3 45 30 78 JANOŠŤÁKOVÁ 

147.  2.11. KERAMIKA 0 0 5 5 JANOŠŤÁKOVÁ 

148.  3.11. KERAMIKA 0 4 0 4 JANOŠŤÁKOVÁ 

149.  10.11. KERAMIKA 0 0 6 6 JANOŠŤÁKOVÁ 

150.  10.11. KERAMIKA 0 3 0 3 JANOŠŤÁKOVÁ 

151.  15.11. KERAMIKA V MŠ / GLAZ./ 10 0 5 15 JANOŠŤÁKOVÁ 

152.  15.10. KERAMIKA V MŠ /GLAZ./ 8 0 4 12 JANOŠŤÁKOVÁ 

153.  16.11. KERAMIKA 0 0 6 6 JANOŠŤÁKOVÁ 

154.  23.11. KERAMIKA 0 0 6 6 JANOŠŤÁKOVÁ 



  - 44 - 

155.  25.11. KERAMIKA MŠ 12 0 1 13 JANOŠŤÁKOVÁ 

156.  25.11. KERAMIKA MŠ 13 0 1 14 JANOŠŤÁKOVÁ 

157.  25.11 KERAMIKA MŠ 13 0 1 14 JANOŠŤÁKOVÁ 

158.  25.11 KERAMIKA MŠ 13 0 1 14 JANOŠŤÁKOVÁ 

159.  28.11. DUHOVÁ PÍSNIČKA 0 55 10 65 JANOŠŤÁKOVÁ 

160.  29.11. VÁNOČNÍ KERAMIKA 0 12 0 12 JANOŠŤÁKOVÁ 

161.  29.11. VÁNOČNÍ KERAMIKA 0 13 0 13 JANOŠŤÁKOVÁ 

162.  30.11. KERAMIKA 0 0 6 6 JANOŠŤÁKOVÁ 

163.  5.12. VÁNOČNÍ JARMARK 10 65 98 173 JANOŠŤÁKOVÁ 

164.  7.12. KERAMIKA 0 0 7 7 JANOŠŤÁKOVÁ 

165.  10.12. 
VÁNOČKY A NETRADIČNÍ 

CUKROVÍ 
0 1 6 7 JANOŠŤÁKOVÁ 

166.  14.12. VÁNOČNÍ TVOŘENÍ 5 16 0 21 JANOŠŤÁKOVÁ 

167.  14.12. KERAMIKA 0 0 8 8 JANOŠŤÁKOVÁ 

168.  4.1. KERAMIKA 0 0 6 6 JANOŠŤÁKOVÁ 

169.  11.1. KERAMIKA 0 0 4 4 JANOŠŤÁKOVÁ 

170.  18.1. KERAMIKA 0 0 6 6 JANOŠŤÁKOVÁ 

171.  26.1. ÚČES ROKU 2017 0 24 4 28 JANOŠŤÁKOVÁ 

172.  24.1. 
KER. SOUTĚŽ KRÁL 

SNĚHULÁKŮ 
23 45 0 68 JANOŠŤÁKOVÁ 

173.  25.1. KERAMIKA A TOČENÍ 0 0 6 6 JANOŠŤÁKOVÁ 

174.  25.1 KERAMIKA 0 0 4 4 JANOŠŤÁKOVÁ 

175.  2.3. 
DRÁTOVÁNÍ ČERNÝM 

DRATEM 
0 8 0 8 JANOŠŤÁKOVÁ 

176.  1.2. KERAMICKÁ DÍLNA 0 0 6 6 JANOŠŤÁKOVÁ 

177.  2.2. KERAMICKÁ DÍLNA 0 4 0 4 JANOŠŤÁKOVÁ 

178.  8.2. KERAMICKÁ DÍLNA 0 0 7 7 JANOŠŤÁKOVÁ 

179.  9.2. KERAMICKÁ ŠKOLIČKA 11 0 2 13 JANOŠŤÁKOVÁ 

180.  9.2. KERAMICKÁ ŠKOLIČKA 11 0 2 13 JANOŠŤÁKOVÁ 



  - 45 - 

181.  9.2. KERAMICKÁ ŠKOLIČKA 10 0 1 11 JANOŠŤÁKOVÁ 

182.  14.2. KERAMICKÁ ŠKOLIČKA 8 0 1 9 JANOŠŤÁKOVÁ 

183.  14.2. KERAMICKÁ ŠKOLIČKA 10 0 1 11 JANOŠŤÁKOVÁ 

184.  14.2. KERAMICKÁ ŠKOLIČKA 8 0 1 9 JANOŠŤÁKOVÁ 

185.  22.2. KERAMICKÁ DÍLNA 0 0 8 8 JANOŠŤÁKOVÁ 

186.  23.2. KERAMICKÁ DÍLNA 0 5 0 0 JANOŠŤÁKOVÁ 

187.  14.3. KERAMICKÁ DÍLNA 0 0 6 6 JANOŠŤÁKOVÁ 

188.  29.3. KERAMICKÁ DÍLNA 0 0 7 7 JANOŠŤÁKOVÁ 

189.  3.4. EXKURZE V SVČ 0 28 2 30 JANOŠŤÁKOVÁ 

190.  5.4. KERAMICKÁ DÍLNA 0 0 6 6 JANOŠŤÁKOVÁ 

191.  12.4. KERAMICKÁ ŠKOLIČKA 13 0 2 15 JANOŠŤÁKOVÁ 

192.  12.4. KERAMICKÁ DÍLNA 12 0 2 14 JANOŠŤÁKOVÁ 

193.  13.4. KERAMICKÁ DÍLNA 0 0 6 6 JANOŠŤÁKOVÁ 

194.  19.4. ZVONEČEK 0 85 11 96 JANOŠŤÁKOVÁ 

195.  20.4. 
KER. SOUTĚŽ: 

KAMARÁDKA KOČKA 
28 65 3 96 JANOŠŤÁKOVÁ 

196.  21.4. KER. DÍLNA GLAZOVÁNÍ 23 0 2 25 JANOŠŤÁKOVÁ 

197.  27.4. 
KERAMICKÁ 

ŠKOL.GLAZOVÁNÍ 
24 0 2 26 JANOŠŤÁKOVÁ 

198.  27.4. KERAMICKÁ DÍLNA 0 0 6 6 JANOŠŤÁKOVÁ 

199.  28.4. 
ČARODĚJNICKÉ 

MALOVÁNÍ 
35 53 0 88 JANOŠŤÁKOVÁ 

200.  3.5. KERAMICKÁ DÍLNA 0 0 7 7 JANOŠŤÁKOVÁ 

201.  10.5. KERAMICKÁ DÍLNA 0 0 8 8 JANOŠŤÁKOVÁ 

202.  12.5. MALOVÁNÍ NA OBLIČEJ 42 38 0 80 JANOŠŤÁKOVÁ 

203.  18.5. KERAMICKÁ DÍLNA 0 0 8 8 JANOŠŤÁKOVÁ 

204.  19.5. MALOVÁNÍ NA OBLIČEJ 39 52 2 93 JANOŠŤÁKOVÁ 

205.  24.5. KERAMICKÁ DÍLNA 0 0 8 8 JANOŠŤÁKOVÁ 

206.  31.5. ZAHRADNÍ SLAVNOST 45 96 38 179 JANOŠŤÁKOVÁ 



  - 46 - 

207.  22.6. KERAMICKÁ ŠKOLIČKA 14 0 2 16 JANOŠŤÁKOVÁ 

208.  22.6. KERAMICKÁ ŠKOLIČKA 15 0 2 17 JANOŠŤÁKOVÁ 

209.  28.6. 
KERAMICKÁ ŠKOLIČKA- 

GLAZOVÁNÍ 
15 0 2 17 JANOŠŤÁKOVÁ 

210.  13.3. OK DĚTSKÁ SCÉNA 0 78 12 90 JANOŠŤÁKOVÁ 

211.  
2.11. 

TOČENÍ NA KRUHU 

 /SONS/ 
0 0 4 4 JANOŠŤÁKOVÁ 

212.  
24.11. ZDĚNĚK MILER /2.A/ 

0 26 1 27 JANOŠŤÁKOVÁ 

213.  
19.1. 

JOSEF LADA  

/ CERNÁ VODA/ 
0 16 2 18 JANOŠŤÁKOVÁ 

214.  
24.2. 

JOSEF LADA  

/ CERNÁ VODA/ 
0 11 2 13 JANOŠŤÁKOVÁ 

215.  
18.5. ENKAUSTIKA 

0 0 8 8 JANOŠŤÁKOVÁ 

216.  23.9. EXKURZE 0 12 0 12 PĚKNÁ 

217.  23.9. EXKURZE 0 12 0 12 PĚKNÁ 

218.  5.10. BATIKA SONS 0 0 6 6 PĚKNÁ 

219.  1.11. 
NAROZENINOVÁ PÁRTY 

KLUB A 
0 15 0 15 PĚKNÁ 

220.  2.11. DÝŇOVÁ SLAVNOST 0 18 0 18 PĚKNÁ 

221.  10.11. EXKURZE PLL 2 6 4 12 PĚKNÁ 

222.  25.11. TVOŘIVÁ DÍLNA PAPÍR 10 0 0 10 PĚKNÁ 

223.  25.11. TVOŘIVÁ DÍLNA PAPÍR 10 0 0 10 PĚKNÁ 

224.  25.11. TVOŘIVÁ DÍLNA PAPÍR 10 0 0 10 PĚKNÁ 

225.  25.11. TVOŘIVÁ DÍLNA PAPÍR 10 0 0 10 PĚKNÁ 

226.  25.11. TVOŘIVÁ DÍLNA PAPÍR 12 0 0 12 PĚKNÁ 

227.  29.11. TVOŘIVÁ DÍLNA PAPÍR 0 11 0 11 PĚKNÁ 

228.  29.11. TVOŘIVÁ DÍLNA PAPÍR 0 11 0 11 PĚKNÁ 

229.  6.12. 
NETRADIČNÍ VÁNOČNÍ 

PŘÁNÍ 
0 3 4 7 PĚKNÁ 

230.  10.12. VÁNOČKY 0 1 4 5 PĚKNÁ 

231.  13.12. PŘÁNÍČKA 0 12 0 12 PĚKNÁ 

232.  13.12. PŘÁNÍČKA 0 12 0 12 PĚKNÁ 



  - 47 - 

233.  14.12. PŘÁNÍČKA 0 11 0 12 PĚKNÁ 

234.  14.12. DÍLNY AGEL 2 8 2 12 PĚKNÁ 

235.  20.12. PŘÁNÍČKA 0 11 0 11 PĚKNÁ 

236.  20.12. PŘÁNÍČKA 0 11 0 11 PĚKNÁ 

237.  19.1. 
NAROZENINOVÁ PÁRTY 

KLUB A 
0 6 2 8 PĚKNÁ 

238.  20.1. 
PATCHWORKOVÉ 

SOISTŘEDĚNÍ 
0 0 13 13 PĚKNÁ 

239.  21.1. 
PATCHWORKOVÉ 

SOISTŘEDĚNÍ 
0 0 13 13 PĚKNÁ 

240.  26.1. STUDENTI SOŠ KLUB A 0 6 0 6 PĚKNÁ 

241.  7.2. VALENTÝNSKÉ TAŠKY 0 7 2 9 PĚKNÁ 

242.  8.2. LYŽAŘSKÝ KURZ 0 17 0 17 PĚKNÁ 

243.  9.2. LYŽAŘSKÝ KURZ 0 17 0 17 PĚKNÁ 

244.  10.2. LYŽAŘSKÝ KURZ 0 17 0 17 PĚKNÁ 

245.  16.2. EXKURZE PLL 4 12 6 22 PĚKNÁ 

246.  16.2. STUDENTISOŠ KLUB A 0 5 0 5 PĚKNÁ 

247.  21.2. MASOPUST 0 70 5 75 PĚKNÁ 

248.  1.3. VÝTVARNÁ DÍLNA TAŠKY 0 12 0 12 PĚKNÁ 

249.  23.3. EXKURZE PLL 2 8 8 18 PĚKNÁ 

250.  30.3. STUDENTISOŠ KLUB A 0 6 0 6 PĚKNÁ 

251.  1.4. PATCH VÝSTAVA PRAHA 0 0 9 9 PĚKNÁ 

252.  2.4. PATCH VÝSTAVA PRAHA 0 0 9 9 PĚKNÁ 

253.  11.4. PAPÍROVÉ VĚNCE 0 2 2 4 PĚKNÁ 

254.  21.4. 
PATCHWORKOVÉ 

SOISTŘEDĚNÍ 
0 0 9 9 PĚKNÁ 

255.  27.4. STUDENTISOŠ KLUB A 0 6 0 6 PĚKNÁ 

256.  28.4. ČARODĚJNICE PLL 30 48 0 78 PĚKNÁ 

257.  12.5. 
NÁM. TGM PAPÍROVÉ 

TVOŘENÍ 
5 30 0 35 PĚKNÁ 

258.  20.5. SOUSEDSKÁ SLAVNOST 10 30 0 40 PĚKNÁ 



  - 48 - 

259.  24.5. 
DEN ORIENTAČNÍHO 

BĚHU 
0 300 4 304 PĚKNÁ 

260.  25.5. EXKURZE PLL 2 6 4 12 PĚKNÁ 

261.  5.6. ZÁJEZD ZOO LEŠNÁ 0 44 3 47 PĚKNÁ 

262.  22.11. 
SCRAPBOOKING ZŠ 

FUČÍKOVA 
0 9 0 

 

9 

 

PĚKNÁ 

263.  14.2. MŠ -PŘÁNÍČKA 8 0 0 
 

8 

 

PĚKNÁ 

264.  14.2. MŠ -PŘÁNÍČKA 8 0 0 
 

8 

 

PĚKNÁ 

265.  14.2. MŠ -PŘÁNÍČKA 8 0 0 8 PĚKNÁ 

266.  15.2. MŠ -PŘÁNÍČKA 9 0 0 9 PĚKNÁ 

267.  15.2. MŠ -PŘÁNÍČKA 9 0 0 9 PĚKNÁ 

268.  15.2. MŠ -PŘÁNÍČKA 8 0 0 8 PĚKNÁ 

269.  28.3. SCRAPBOOKING ZŠ VIDN. 0 9 0 9 PĚKNÁ 

270.  28.3. SCRAPBOOKING ZŠ VIDN. 0 9 0 9 PĚKNÁ 

271.  27.6. PAPÍROVÉ TVOŘENÍ 0 15 0 15 PĚKNÁ 

272.  27.6. PAPÍROVÉ TVOŘENÍ 0 17 0 17 PĚKNÁ 

273.  5.12. 
HRA NA AFRICKÉ BUBNY  - 

VYSTOUPENÍ 
0 6 0 6 FAČEVICOVÁ 

274.  21.2. 
HRA NA AFRICKÉ BUBNY  - 

VYSTOUPENÍ 
0 10 0 10 FAČEVICOVÁ 

275.  17.5. 
HRA NA AFRICKÉ BUBNY  - 

VYSTOUPENÍ 
0 4 2 12 FAČEVICOVÁ 

276.  20.5. 
HRA NA AFRICKÉ BUBNY  - 

VYSTOUPENÍ 
0 6 0 6 FAČEVICOVÁ 

277.  20.5. 
HRA NA AFRICKÉ BUBNY  - 

VYSTOUPENÍ 
0 4 2 6 FAČEVICOVÁ 

278.  31.5. 
HRA NA AFRICKÉ BUBNY  - 

VYSTOUPENÍ 
0 4 1 5 FAČEVICOVÁ 

279.  22.4. ZLATÝ LIST 2017 0 107 13 120 FAČEVICOVÁ 

280.  19.10. 
VP  DJEMBE-  

HRA NA AFR. BUBNY 
0 19 0 19 FAČEVICOVÁ 

281.  3.11.. 
VP  DJEMBE-  

HRA NA AFR. BUBNY 
0 25 0 25 FAČEVICOVÁ 

282.  10.11. 
VP  DJEMBE- 

 HRA NA AFR. BUBNY 
0 9 0 9 FAČEVICOVÁ 

283.  23.11. 
VP  DJEMBE-  

HRA NA AFR. BUBNY 
0 25 0 25 FAČEVICOVÁ 

284.  7.12. 
VP  DJEMBE-  

HRA NA AFR. BUBNY 
0 19 0 19 FAČEVICOVÁ 



  - 49 - 

285.  12.1. 
VP  DJEMBE-  

HRA NA AFR. BUBNY 
0 25 0 25 FAČEVICOVÁ 

286.  19.1. 
VP  DJEMBE-  

HRA NA AFR. BUBNY 
0 12 0 12 FAČEVICOVÁ 

287.  1.2. 
VP  DJEMBE-  

HRA NA AFR. BUBNY 
0 13 0 13 FAČEVICOVÁ 

288.  9.2. 
VP  DJEMBE-  

HRA NA AFR. BUBNY 
0 8 0 8 FAČEVICOVÁ 

289.  15.2. 
VP  DJEMBE- 

 HRA NA AFR. BUBNY 
0 13 0 13 FAČEVICOVÁ 

290.  23.2. 
VP  DJEMBE-  

HRA NA AFR. BUBNY 
0 11 0 11 FAČEVICOVÁ 

291.  8.3. 
VP  DJEMBE-  

HRA NA AFR. BUBNY 
0 13 0 13 FAČEVICOVÁ 

292.  17.3. 
VP  DJEMBE-  

HRA NA AFR. BUBNY 
0 17 0 17 FAČEVICOVÁ 

293.  17.3. 
VP  DJEMBE-  

HRA NA AFR. BUBNY 
0 19 0 19 FAČEVICOVÁ 

294.  22.3. 
VP  DJEMBE-  

HRA NA AFR. BUBNY 
0 13 0 13 FAČEVICOVÁ 

295.  28.3. 
VP  DJEMBE-  

HRA NA AFR. BUBNY 
0 18 0 18 FAČEVICOVÁ 

296.  5.4. 
VP  DJEMBE-  

HRA NA AFR. BUBNY 
0 22 0 22 FAČEVICOVÁ 

297.  5.4. 
VP  DJEMBE-  

HRA NA AFR. BUBNY 
0 9 0 9 FAČEVICOVÁ 

298.  6.4. 
VP  DJEMBE-  

HRA NA AFR. BUBNY 
0 19 0 19 FAČEVICOVÁ 

299.  11.4. 
VP  DJEMBE-  

HRA NA AFR. BUBNY 
0 9 0 9 FAČEVICOVÁ 

300.  20.4. 
VP  DJEMBE-  

HRA NA AFR. BUBNY 
0 9 0 9 FAČEVICOVÁ 

301.  26.4. 
VP  DJEMBE-  

HRA NA AFR. BUBNY 
0 9 0 9 FAČEVICOVÁ 

302.  3.5. 
VP  DJEMBE-  

HRA NA AFR. BUBNY 
0 9 0 9 FAČEVICOVÁ 

303.  10.5. 
VP  DJEMBE-  

HRA NA AFR. BUBNY 
0 9 0 9 FAČEVICOVÁ 

304.  20.6. 
VP  DJEMBE-  

HRA NA AFR. BUBNY 
0 19 0 19 FAČEVICOVÁ 

305.  21.6. 
VP  DJEMBE- 

 HRA NA AFR. BUBNY 
0 19 0 19 FAČEVICOVÁ 

306.  15.10. DÝŇOVÉ SLAVNOSTI 28 50 0 78 JEŽOVÁ 

307.  26.10. 
PODZIMNÍ PRÁZDNINY - 

HRY, MERKUR 
1 7 0 8 JEŽOVÁ 

308.  26.10. MANDALY 1 7 0 8 JEŽOVÁ 

309.  27.10. LÉČENÍ VČEL, FUMIGACE 1 3 1 5 JEŽOVÁ 

310.  3.11. USPÁVÁNÍ BROUČKŮ 32 28 28 88 JEŽOVÁ 



  - 50 - 

311.  6.11. 
KERAMICKÁ DÍLNA 

VÁNOČNÍ 
4 4 8 16 JEŽOVÁ 

312.  16.11. MANDALY PRO DĚTI 0 9 2 11 JEŽOVÁ 

313.  25.11. VÁNOČNÍ DÍLNIČKA MŠ 51 0 0 51 JEŽOVÁ 

314.  26.11. ADVENTNÍ DÍLNA 3 11 4 18 JEŽOVÁ 

315.  29.11. 
GLAZOVÁNÍ VÁNOČNÍ 

KERAMIKA 
4 4 8 16 JEŽOVÁ 

316.  17.12. MIKULÁŠSKÁ DÍLNIČKA 21 38 0 59 JEŽOVÁ 

317.  17.12. 
VÁNOČNÍ KONCERT 

FLÉTNA 
0 8 0 8 JEŽOVÁ 

318.  26.12. 
MALOVÁNÍ SKLENĚNÝCH 

SVÍCNŮ 
12 12 6 30 JEŽOVÁ 

319.  21.12. 
VÁNOČNÍ ZVYKY A 

TRADICE PRO ZŠ 
0 26 1 27 JEŽOVÁ 

320.  22.12. 
VÁNOČNÍ BESÍDKA 

FLÉTNA 
0 11 0 11 JEŽOVÁ 

321.  4.1. MANDALY PRO DĚTI 0 8 2 10 JEŽOVÁ 

322.  19.1. 
VALENTÝNSKÁ 

KERAMICKÁ DÍLNA 
3 5 5 13 JEŽOVÁ 

323.  9.2. GLAZOVÁNÍ KD 3 5 5 13 JEŽOVÁ 

324.  10.2. 
PAPUČKOVÝ MAŠKARNÍ 

BÁL 
12 4 12 28 JEŽOVÁ 

325.  27.2. FIMO, PC HERNA 0 12 0 12 JEŽOVÁ 

326.  14.3. PUZZLEJÁDA 0 14 0 14 JEŽOVÁ 

327.  16.3. 
VELIKONOČNÍ 

KERAMICKÁ DÍLNA 
0 8 8 16 JEŽOVÁ 

328.  30.3. 
GLAZOVÁNÍ 

VELIKONOČNÍ KD 
0 8 8 16 JEŽOVÁ 

329.  31.3. VERNISÁŽ FOTOVÝSTAVA 2 13 13 28 JEŽOVÁ 

330.  2.4. VELIKONOČNÍ DÍLNA 24 30 0 54 JEŽOVÁ 

331.  6.4. 
KERAMICKÁ DÍLNA 

SNĚŽENKA 
0 8 2 10 JEŽOVÁ 

332.  10.4. 
VELIKONOČNÍ KRASLICE 

A POMLÁZKA 
0 12 0 12 JEŽOVÁ 

333.  27.4. GLAZOVÁNÍ SNĚŽENKA 0 8 2 10 JEŽOVÁ 

334.  28.4. ČARODĚJNICE PLL 30 45 0 75 JEŽOVÁ 

335.  6.5. ZLATÁ VČELA ŠUMVALD 1 7 0 8 JEŽOVÁ 

336.  12.5. 
ZAHÁJENÍ LÁZEŇSKÉ 

SEZONY ATRAKCE 
36 30 0 66 JEŽOVÁ 



  - 51 - 

337.  16.5. 
FLÉTNA MŠ VYSTOUPENÍ 

DEN MATEK 
12 0 0 12 JEŽOVÁ 

338.  27.5. POHÁDKOVÝ LES 255 195 0 450 JEŽOVÁ 

339.  31.5. VYSTUPENÍ MŠ FLÉTNA 8 0 0 8 JEŽOVÁ 

340.  31.5. VYSTOUPENÍ FLÉTNA ZÚ 0 9 0 9 JEŽOVÁ 

341.  8.6. 
VÝTVARNÁ DÍLNA 

SNĚŽENKA 
0 4 4 8 JEŽOVÁ 

342.  16.6. MEDOBRANÍ 1 5 1 7 JEŽOVÁ 

343.  16.1. 
OK DĚJEPISNÉ 

OLYMPIÁDY 
0 18 6 24 JEŽOVÁ 

344.  24.1. 
OK MATEMATICKÉ 

OLYMPIÁDY ZŠ NG-Z5 Z9 
0 26 8 34 JEŽOVÁ 

345.  16.1. 
OK OLYMPIÁDY V 

NĚMECKÉM JAZYCE 
0 4 3 7 JEŽOVÁ 

346.  2.2. 
OK OLYMPIÁDY V 

ČESKÉM JAZYCE 
0 21 8 29 JEŽOVÁ 

347.  9.2. 
OK ANGLICKÁ 

KONVERZACE IB 
0 12 2 14 JEŽOVÁ 

348.  23.2. 
OK ANGLICKÁ 

KONVERZACE IA IIA 
0 26 8 34 JEŽOVÁ 

349.  15.2. 
OK ANGLICKÁ 

KONVERZACE IIIA 
0 5 2 7 JEŽOVÁ 

350.  23.2. 
OK ANGLICKÁ 

KONVERZACE IIB 
0 8 3 11 JEŽOVÁ 

351.  7.3. 
OK CHEMICKÉ 

OLYMPIÁDY SŠ D 
0 21 8 29 JEŽOVÁ 

352.  21.2. 
OK ZEMĚPISNÉ 

OLYMPIÁDY ZŠ A-C 
0 18 8 26 JEŽOVÁ 

353.  21.2. 
OK ZEMĚPISNÉ 

OLYMPIÁDY SŠ D 
0 18 2 20 JEŽOVÁ 

354.  23.3. 
OK FYZIKÁLNÍ 

OLYMPIÁDY 
0 6 3 9 JEŽOVÁ 

355.  4.4. 
OK MATEMATICKÉ 

OLYMPIÁDY ZŠ NG Z6 Z7 

Z8 

0 29 7 36 JEŽOVÁ 

356.  17.5. OK PYTHAGORIÁDA 0 38 8 46 JEŽOVÁ 

 
10.-

14.10. 
PODZIMNÍ BAZAR 0 0 0 430 JANOŠŤÁKOVÁ 

 
20.-

24.3. 
JARNÍ BAZAR 0 0 0 450 JANOŠŤÁKOVÁ 



  

- 52 - 

 

Středisko volného času DUHA Jeseník 
Průchodní 154,  Jeseník 79001 
www.duhajes.cz   duha@duhajes.cz 
T    584 401 262  -  777 945 741     

 

      Tykadlo  1  

       2016/ 2017  

 
 

PODĚKOVÁNÍ… 
 

 Stalo se již dlouholetou tradicí, že v tomto čase děkujeme všem, kteří nám 

dlouhodobě pomáhají.. Za uplynulé období jsme získali finanční dary celkem ve výši 197 

500 Kč od pana Ondřeje Kameníka, pana Mgr. Romana Chasáka,  pana Ludvíka 

Ondryáše,a od Ondřejovických strojíren a.s.. Velmi si vážíme této pomoci a DĚKUJEME! 

Upřímné poděkování patří lesnímu správci panu Ing. Jiřímu Pňáčkovi za 

partnerství v Přírodovědné korespondenční soutěži, kterou každoročně vyhlašujeme 2x do 

roka  a dnes si již nedokážeme představit její vyhodnocení bez hodnotných věcných cen od 

Lesů ČR. Letos jsme zahájili již 23. ročník. 

 Děkujeme panu Bc. Miroslavu Táborskému za pomoc při realizaci projektu Letní 

tábory s DUHOU III.  
 A naše každoroční poděkování míří také k paní MVDr. Aleně Marečkové, která 

dlouhodobě ochotně pečuje o zdraví našich „chlupáčků“, Lesní správě Jeseník za jejich 

celoroční podporu  a panu Karlu Neugebauerovi za dodávku hoblin na podestýlku zvířat. 

                           Mgr. Vladislava Fačevicová 

 

OHLÉDNUTÍ ZA SLUNÍČKEM… 
 

 Ani letos nechyběla pestrá nabídka příměstských táborů, které byly tematicky 

zaměřené na turistiku, výtvarné činnosti, vaření, sport, ekologickou výchovu či výuku 

angličtiny hravou formou. Pobytové tábory se tentokrát podařilo zorganizovat v Náchodě a 

na Dolní Moravě. Celkem jsme připravili 12 letních rekreačních akcí. 

 Letošní tábory byly i letos částečně financovány prostřednictvím dotace z Projektu 

prevence kriminality MVČR, který bezplatně zajistil pobyt pro 37 dětí ze sociálně a 

ekonomicky znevýhodněných rodin doporučených OSPODem (orgán sociálně-právní 

ochrany dětí).  

NABÍDKA PRO ŠKOLNÍ ROK 2016 – 2017 

 
Z letošní nabídky se nám podařilo otevřít 120 kroužků, které navštěvuje k 31.1. 

2017 1442  dětí, mládeže i dospělých. Spolupracuje s námi 55  externích vedoucích ZÚ v 

celém jesenickém regionu. 

 Letos se nám po dlouhé přestávce podařilo otevřít tyto kroužky: Korálkování, 

Disco tance, Orientální tance. K 750. výročí od založení města Jeseníku nabízíme 

výukový program Jeseník má narozeniny spolu se soutěží pro třídní kolektivy. 

 

JESENÍKU K NAROZENINÁM 
 

 V letošním roce čeká naše město významná událost – Jeseník oslaví sedmisté 

padesáté výročí svého vzniku. Hlavní oslavy proběhnou v září a jejich program bude 

bohatý a rozmanitý tak, aby si každý mohl vybrat podle svého vkusu. Středisko volného 

času DUHA Jeseník se rozhodlo také přispět svou trochou do mlýna, a protože jsme 

zařízení hlavně pro děti, vznikl výukový program pro žáky 5. až 9. tříd o historii a 

významných osobnostech Jeseníku nazvaný Jeseník má narozeniny! Děti se v něm v první 

části dozvědí o historii města a poté si ve skupinkách zasoutěží u deskové hry o Jeseníku. 

Herní plán i se soutěžními otázkami si od nás třídy mohou odnést a čerpat ze získaného 

materiálu i později ve vyučování. 

 To ale nebude jediný počin k tomuto velkému výročí. V měsíci květnu chystáme 

pro děti soutěž na výše zmíněné téma, do které se mohou zapojit ti nejlepší z každé školy 

(přesná pravidla soutěže zveřejníme v průběhu února na našich webových stránkách 

www.duhajes.cz ).  

 Soutěž proběhne ve dvou disciplínách – první z nich je test teoretických znalostí o 

historii města. V této části budou  mít velkou výhodu ti účastníci, kteří navštíví náš 

výukový program. Ve druhé části bude tzv. Jesenický narozeninový quest (viz článek o 

questingu na našich stránkách v sekci Akce), při kterém budou soutěžní skupinky podle 

zadání putovat po Jeseníku luštit vzkazy ukryté v hádankách a hledat poklad. Pro vítěze 

budou samozřejmě připraveny diplomy a věcné odměny. 

 Věříme, že připravovaná soutěž i samotný výukový program děti zaujmou a 

pomohou v nich vzbudit zájem o rodné město. A pokud se to podaří, bude to ten nejlepší 

dárek k narozeninám, jaký může DUHA Jeseníku dát  J. 

 Ing. Jana Hálová, vedoucí střediska ekologické výchovy SVČ DUHA Jeseník 

 

SPORT 

 
        Sportovní soutěže pro základní a střední školy v okrese Jeseník v prvním pololetí 

školního roku 2016/2017. 

http://www.duhajes.cz/
mailto:duha@duhajes.cz
http://www.duhajes.cz/


  

- 53 - 

        Vážení rodiče a vlastně všichni, kteří jste přátelé sportu a sportovních aktivit, ať už 

jsou jakéhokoli druhu a úrovně, dovolte mi krátké pojednání a také shrnutí sportovní 

činnosti našich dětí, školou ještě povinných, v období od počátku školního roku 2016/2017 

až do dnešních dnů. 

        Jsme lehce za polovinou a za těch šest měsíců školní docházky toho žáci základních a 

středních škol v našem okrese stihli opravdu mnoho. V tomto období se studenti zúčastnili 

celkem 29 sportovních soutěží, kdy převážně porovnávali své sportovní dovednosti a síly 

v rámci našeho okresu a jednou jsme měli možnost pořádat akci na krajské úrovni. 

Soutěžilo se opravdu ve velmi pestré plejádě všech možných sportovních odvětví, jako 

fotbal, florbal, šachy, stolní tenis, přespolní běh, atletika, orientační běh, skok vysoký, 

volejbal a celkem jsme se na našich sportovních akcích potkali s 1399 žáky, reprezentanty 

svých domovských základních a středních škol. V průměru to je více než 48 žáků na jednu 

soutěž, což si myslím, že je velmi slušné číslo, když vezmete v potaz, že některé 

z uvedených sportů musely být rozděleny na příslušné věkové kategorie. Určitě vás bude 

zajímat, že z celkového výčtu uvedených sportů pořádaných pro žáky základních a 

středních škol vyhlašuje přímo MŠMT ČR celkem 18 a zbylý počet je pořádán jen a pouze 

díky nadšení organizátorů, především tělocvikářů, působících na příslušných základních a 

středních školách, kde se soutěže konají. Všechny sportovní soutěže jsou pak pořádány ve 

spolupráci okresní rady AŠSK Jeseník a SVČ Duha Jeseník. Dovolte mi, abych touto 

cestou poděkoval všem výše zmíněným a vyslovil jim za okresní radu AŠSK Jeseník velké 

poděkování a obdiv za jejich čas a úsilí, se kterým se našim dětem věnují a to velmi často 

nad rámec svých běžných povinností.  

       Možná některé z Vás zarazilo, proč z celkového počtu 29 soutěží byla pouze jedna 

pořádána na krajské úrovni. Ten důvod je velmi prostý. Dopravní dostupnost okresu 

Jeseník je pro ostatní školy z olomouckého kraje velmi nesnadná a také málokteré 

sportoviště v našem okrese, snad kromě fotbalových stadionů, splňuje požadavky nutné pro 

pořádání sportovních soutěží na krajské úrovni. Na první argument se dá ještě odpovědět 

příslušným „zlým jazykům“ ze škol mimo okres Jeseník něco ve smyslu, že dopravní 

obslužnost je na obě strany stejná, na ten druhý argument se odpovědi hledají už hůře.  

        Vážení rodiče, vraťme se ale na začátek. Jak už jsem se zmínil, jsme těsně za 

polovinou školního roku 2016/2017. Do konce školního roku nás čeká ještě pěkná porce 

sportovních soutěží, které budeme pořádat pro všechny sportu chtivé a sportem posedlé 

žáky našich základních a středních škol v okrese Jeseník. Jsem přesvědčen, že se nám je 

podaří uskutečnit ke spokojenosti všech zúčastněných. Věřím, že žáci budou náš okres 

Jeseník úspěšně reprezentovat na soutěžích v krajském a  snad i republikovém finále. 

Sportu zdar.                                                                      

    Za SVČ DUHA  Jeseník  a okresní radu AŠSK Jeseník 

    Bc. Daniel Krčmář 

 

ŠACHOVÝ TURNAJ 

 

 Před Vánocemi se, jako každoročně v klubovně Šachového klubu Jeseník, sešla 

čtyřčlenná družstva základních a středních škol k okresnímu kolu v šachu. Mladých 

šachistů bylo tolik, že šachová klubovna jen tak tak stačila. Je dobře, že se především 

v Jeseníku a České Vsi hře v šachy věnuje tolik dětí a nacházejí dobré zázemí v šachových 

klubech. Také u nás v zájmovém kroužku již dlouhá léta vychováváme mladé šachisty.  

Z výsledků okresního kola: 

 

MLADŠÍ  KATEGORIE  (  1. – 5.třída ) 

1.  ZŠ  JESENÍK    A    15  :  1 

   / Jan Cimburek, Adam Pirek, David Pirek, Krištof Liewwhr, Daniel Tschulik/ 

2.  ZŠ  ČESKÁ  VES    12,5  :  3,5 

   / Adrien Stojčev, Ondřej Čulák, Šimon Žerníček, Erik Skypala, Artur Vaculík/ 

3.  ZŠ  MIKULOVICE    6  :  10 

   / Jan Doušek, Gabriela Morongová, Nikola Knilová, Veronika Doušková, Anna Dychová/ 

4/  ZŠ  JESENÍK  B    5,5  :  10,5 

   / Sára Tschuliková, Martin Horký, Jan Basler, Max Doubek, Ondřej Vrána / 

5/  ZŠ  JAVORNÍK    1  :  15 

   / Jan Dřevojánek, Karel Michálek, Petr Zawora / 

STARŠÍ  KATEGORIE  (  6. – 9.třída ) 

1.  ZŠ  ČESKÁ  VES    10,5  :  1,5 

   / Tomáš Škarpa, Pavel Jedlička, Ivo Grešák, Aleš Dostál, Alex Vaculík / 

2/  GYMNÁZIUM    6  :  6 

    / Vojta Zbranek, Martin Valíček, Michala Gvizdová, Markéta Polišenská / 

3/  ZŠ  JAVORNÍK    4,5  :  7,5 

   / Kristián Milly, Jakub Pišťáček, Mikuláš Vaculík, František Vaculík / 

4/  ZŠ  JESENÍK     3  :  9 

   / Robert Liewehr, Tomáš Raděj, Filip Kořínek, Viktor Pecina / 

                   Mgr. Jiří Hanefl 

 

O KRÁLE SNĚHULÁKŮ  

 
 Každoroční keramická soutěž, letos na téma O krále sněhuláků, proběhla v měsíci 

lednu. Zúčastnilo se 64 chlapců a dívek Ze všech krásných sněhuláků jsme v prostorách 

SVČ udělali moc pěknou výstavku. Tvůrci nejnápaditějších sněhuláků z každé kategorie 

získali diplomy a drobné ceny. Blahopřejeme! 

                        Iva Janošťáková 

 

MAŠKARNÍ PAPUČKOVÝ BÁL 

 
 V papučkách a krásných maskách si nejmenší děti v únoru zařádily na duhovém 

bále. Masky byly nádherné a nápadité, ručně vyráběné šikovnými maminkami i koupené a 



  

- 54 - 

dotvořené - princezny z Ledového království tančily mezi beruškami, piráty, indiány, mezi 

nimi poletovaly včeličky, pobíhal beránek a koulel se sněhulák. Z moře nás navštívila 

chobotnička a nechyběl ani Bořek stavitel a kostlivec. Celý ples uváděla Maková panenka 

se svým motýlem Emanuelem a jejich kamarádem Ferdou Mravencem. Děti si zasoutěžily 

v házení balonků, nadhazování a chytání rybiček a na závěr nechyběla ani pravá 

nefalšovaná tombola s kolem štěstí o krásné ceny. Na závěr dostaly všechny krásné masky 

medaili a šikovné maminky, které se zúčastnily soutěže o nej občerstvení diplom s žezlem 

nejlepší kuchařka. Papučkový bál se povedl a příští rok se těšíme na další ročník! 

                 Pavla Ježová 

 

ROBOTICKÉ KROUŽKY 

 
 Na Gymnáziu Jeseník ve spolupráci s SVČ Duha Jeseník pracují dva robotické 

kroužky. První z nich s názvem R.U.R. vede pan Mgr. Roman Chasák, vedoucím druhého 

s názvem CO3 je Mgr. Magda Dostálová ve spolupráci s RNDr. Pavlem Ostrým. Na 

jazykové přípravě dětí do mezinárodních kol se podílí další učitelé gymnázia, např. Mgr. 

Helena Tunysová.  

Děti se účastní různých robotických soutěží v ČR i v zahraničí a dosahují vynikajících 

výsledků.  

Stručný přehled aktivit týmu R.U.R.: 

Březen 2016 

Robot Challenge Vídeň – prestižní robotická soutěž – účast v kategoriích Lego Sumo, Lego 

Linefollower, Puck Collect, Free Style – celková účast 645 robotů z 39 zemí – dělené třetí 

místo v kvalifikační skupině v Lego Sumo  

Robotické divadlo  R.U.R. – představení na dni otevřených dveří Amerického centra při US 

ambasádě 

Duben 2016  

Robotické divadlo R.U.R.  – 3x představení na festivalu vědy ve švédském Göteborgu  

Červen 2016 

Opolský festival robotů – účast v kategoriích Lego Sumo a Lego Linefollower. V kat. Lego 

Sumo dělené osmé místo. 

RoBoJ 2016 – jedna z největších soutěží robotiky v ČR s mezinárodní účastí 

Organizování soutěže na Gymnáziu v Jeseníku.  

Umístění: 1. místo v Live Challenge, 2. a 3. místo Freestyle, 2. místo Line Follower a 2. 

místo Fast Track 

Září 2016 

Na pozvání ITS automotive nord z Německa již čtvrtým rokem účast a reprezentace ČR na 

dnech eCall v Hamburku. Setkání expertů a zástupců vlád EU připravujících záchranný 

systém eCall. V rámci projektu Galileo do škol jsme předváděli námi vytvořený 

elektronický model auta ve spojení s profi eCall modulem firmy Gemalto. 

Prosinec 2016 

Robotrip Uničov – 2. místo v Live Challenge 

3. 12. 2016   FIRST LEGO League ČR (moravské kolo) na Přírodovědecké fakultě UP 

v Olomouci: 

tým R.U.R. obsadil 1. místo , CO3 obsadil 2. místo , R.U.R. Team New 6. místo   

Týmy R.U.R. a CO3 na základě svých výsledků v českém národním kole soutěže FLL 

postoupily do mezinárodního Semifinále FIRST LEGO League, které se uskutečnilo 

v maďarském Debrecenu pro země Visegrádu a International Schools. Semifinále se 

zúčastnilo nejlepších 27 týmů ze šesti zemí. 

Tým CO3 postoupil do evropského Finále FLL, které se uskuteční 3. a 4. března 2017 

v německém Regensburgu, kde se o postup na celosvětové akce utká 24 nejlepších týmů 

z 920 týmů, které letos v zemích střední Evropy soutěžily.  

                 Mgr. Magda Dostálová 

 

SPORTOVNÍ A PŘEDMĚTOVÉ SOUTĚŽE 

 
 I v letošním školním roce jsme byli pověřeni Krajským úřadem  Olomouckého 

kraje organizačním a finančním zabezpečením okresních a krajských kol soutěží a 

přehlídek vyhlašovaných MŠMT. 

 

měsíc typ soutěž 

 

garant 

 

 ZÁŘÍ B  OK Kopaná  PJM SŠ   SOŠ a SOU, SVČ 

  C  Sportovní den SŠ  SOŠ a SOU 

 C  OK atletický čtyřboj ZŠ  ZŠ Jeseník, SVČ 

  B  OK Atletika SŠ - CORNY  SOŠ a SOU, SVČ 

  C,B  OK Přespolní běh ZŠ a SŠ ZŠ Lipová lázně 

  C  Vyhlášení JL ve florbalu ZŠ   SVČ + ZŠ okresu 

 ŘÍJEN C  OK Stolní tenis SŠ SVČ 

  C  Orientační běh  ZŠ Vidnava 

  B  OK Minikopaná ZŠ 8. - 9.tř. SLZŠ SVČ 

  C  OK Stolní tenis ZŠ 6. – 9.tř. SVČ 

  B,C   KK Přespolní běh    SOŠ a SOU 

  B  Zahájení okrskových kol Florbalu SVČ, ZŠ okresu 

 LISTOPAD B  OK Florbal III. a IV. kat. SLZŠ SVČ + ZŠ okresu 

  C  OK Šachy ZŠ + SŠ SVČ 

 B,C   OK Plavání ZŠ +SŠ  SVČ 



  

- 55 - 

 B  OK Volejbal SŠ Gymnázium 

 PROSINEC C  Jesenická liga ve florbalu 12/15 – 4/16 SVČ + ZŠ okresu 

 C  OK Košíková SŠ Gymnázium 

  C   Vánoční laťka – skok vysoký Gymnázium  

 LEDEN  C  OK Florbal SŠ Gymnázium, SŠ gastr. 

  

 
C Sálová kopaná SŠ SŠ gastr. a farm. 

 
B  OK Košíková ZŠ   SLZŠ ZŠ Javorník, Gymnázium 

  C  Zahájení JL ve stolním tenisu ZŠ 1.kolo SVČ, RSST - Jeseník 

  C   OK Šplh SŠ SŠ gastr. a farm. 

 ÚNOR C   OK Silový víceboj  ZŠ + SŠ 
SOŠ a SOU,ZŠ Jes., 

SVČ  

 C  KK ve šplhu SŠ SŠ gastr. a farm. 

  C  OK Halová kopaná  ZŠ  6. – 7.třída ZŠ Javorník 

  C  OK Košíková ZŠ - AND1 Cup  6. -7. tř. ZŠ Javorník 

 C  JL ve stolním tenisu ZŠ – 2.kolo  SVČ, RSST - Javorník 

 BŘEZEN B  OK Volejbal ZŠ   8. -  9.tř.  SLZŠ ZŠ Zlaté Hory 

  C  OK Florbal 1.st. ZŠ   SVČ, ZŠ B.Němcové 

 C  JL ve stolním tenisu ZŠ – 3.kolo 
SVČ, RSST - 

Mikulovice 

 DUBEN B   OK Vybíjená ZŠ 1.st.  SVČ, ZŠ B.Němcové 

  B 
 Okrsková kola Minikopaná McDonald's 

Cup 
SVČ + ZŠ okresu  

 C  OK Štafetový běh 1.st. ZŠ ZŠ Česká Ves, SVČ 

 C  OK ve střelbě ze vzduchovky ZŠ Jeseník 

  C   Hubertův pohár - bran. soutěž   ZŠ Supíkovice  

 KVĚTEN  B   OK Minikopaná McDonald´s Cup  SVČ 

 C  OK Odznaku všestrannosti OV ZŠ Jeseník 

  B   OK Atletika ZŠ – Pohár rozhlau ZŠ Jeseník , SVČ 

  C  Streetbasketbal    Gymnázium 

  B   Atletika Zvl.škol  Zvl.šk.  

 ČERVEN  C  OK Atletika 1.stupně ZŠ ZŠ Česká Ves, SVČ  

  C  Jesenické pochody  Gymnázium  

PŘEDMĚTOVÉ SOUTĚŽE VYHLAŠOVANÉ MŠMT 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Matematická olympiáda ZŠ, 

NG-Z5,Z9 

Mgr. Jitka Novotná 24.1.2017 

Dějepiná olympiáda Pavla Ježová 16.1.2017 

Olympiáda v Českém jazyce 

ZŠ 

Pavla Ježová 1.2.2017 

Olympiáda v Českém jazyce 

SŠ 

Pavla Ježová 1.2.2017 

Soutěž v německém jazyce SŠ Mgr. Eva Jedličková únor 2017 

Soutěž v anglickém jazyce ZŠ Mgr. Martina Konečná únor 2017 

Soutěž v anglickém jazyce SŠ  Mgr. Šárka Hynková únor 2017 

Chemická olympiáda SŠ  Mgr. Leona Bačovská březen 2017 

Biologická olympiáda kat. C Ing. Jana Hálová 12.4.2017 

Zeměpisná olympiáda ZŠ Mgr. Milan Ostrý 21.2.2017 

Zeměpisná olympiáda SŠ  Mgr. Jitka Formánková 21.2.2017 

Matematický klokan Ing. Jana Hálová 17.3.2017 

Fyzikální olympiáda NG Mgr. Eliška Šparlinková 23.3.2017 

Biologická olympiáda kat. D Ing. Jana Hálová 20.4.2017 

Matematická olympiáda ZŠ, 

NG-Z6-Z8 

Mgr. Jitka Novotná 4.4.2017 

Pythagoriáda 5.-8.roč. Mgr. Ivana Kašpárková květen 2017 

Archimediáda Mgr. Eliška Šparlinková  

Přírodovědný klokan Ing. Jana Hálová 12.10.2016 

Matematická olympiáda ZŠ, 

NG-Z6-Z8 

Mgr. Jitka Novotná 4.4.2017 

Pythagoriáda 5.-8.roč. Mgr. Ivana Kašpárková květen 2017 

Přírodovědný klokan Ing. Jana Hálová 12.10.2016 



  

- 56 - 

 

Středisko volného času DUHA Jeseník 
Průchodní 154,  Jeseník 79001 
www.duhajes.cz   duha@duhajes.cz 
T    584 401 262  -  777 945 741     

                        Tykadlo 2.  

            2016/ 2017  

 

JARNÍ PRÁZDNINY V DUZE 

 Poslední únorový týden si děti na jesenicku užívaly prázdniny. V Duze byl pro 

děvčata i chlapce připraven zajímavý program. V pondělí si děti dekorovaly lžičky 

ozdobami z fima, sami si hmotu zpracovali, vymýšleli si srdíčkové, zvířecí nebo květinové 

motivy a vyrobili si úžasné lžičky na zmrzlinu nebo do čaje. Druhá část programu patřila 

počítačovým hrám, Xboxu a společenským hrám. Před obědem si děti zašly na duhovou 

zahradu, podívat se na mývala Mapinku a zkontrolovat, jestli už létají včelky. Můžeme 

potvrdit, že včely už létají, začínají hledat první jarní květy a blíží se jaro. Úterý patřilo v 

Duze zvířátkům, děti si mohly prohlédnout odchovny hlodavců, terarijních zvířat, andulky i 

rybičky. Zvířátka potřebovaly nakrmit, pohladit a děti se tohoto úkolu rády zhostily. Za 

odměnu si pak mohly vyrobit papírovou zvířecí loutku. Ve středu přišlo na řadu vyrábění 

látkových tašek, které si děti podle vlastní fantazie zdobily barvami na textil, technikou 

stříkání barvy, razítkování a dokreslování. Motivem této výtvarné dílny byl jarně vysmátý 

smajlík. Doufáme, že se dětem jarní prázdniny líbily a zúčastní se i dalších zábavných akcí 

a dílniček. 

 

FOTOSOUTĚŽ 2017  

PŘÍRODA A PŘÍRODNÍ ŽIVLY NEJEN JESENICKA 

Krásnou tradiční akcí se stává jesenická fotosoutěž. Pořadatel SVČ Duha Jeseník ve 

spolupráci s IC Katovna za podpory Města Jeseník vyhlásil letos již II. ročník. Během ledna 

a února postupně přicházelo spoustu nádherných dechberoucích fotografií, které se 

postupně zveřejňovaly na fb Duhy. V březnu se z fotografií vytvořil dvacetiminutový film, 

který mohly shlédnout děti v Duze, veřejnost v Katovně nebo na fb a hlasovat pro ty 

nejkrásnější. Zúčastnilo se 44 fotografů, dětí i dospělých a zaslali celkem 205 inspirativních 

fotografií přírody a přírodních jevů. Odborná porota měla opravdu nesnadnou práci vybrat 

ty nejlepší. Výstavu zahájiIa místotstarostkyně Jeseníku paní Zdeňka Blišťanová pozváním 

na akce k výročí založení města. Poté už jsme se mohli zaposlouchat do vystoupení dětí z 

Duhy, které nás naladily na poetickou notu. Na flétničku zahrála Gábinka Rolníková a 

píseň z Popelky zazpívala Eliška Dihlová. I díky sponzorským firmám Autocont, Jeskloma 

a Xocolatl jsme mohli všechny fotografy ocenit – nejlepší získali termolahve, fotoalba, 

jesenickou ručně vyráběnou čokoládu a všichni fotografové kořenky s logem soutěže, které 

symbolizují fotografování jako koření života. Vítězné fotografie se stanou součástí putovní 

výstavy, můžete je shlédnout v Katovně, v Duze a na výstavě v Kapli. Děkujeme všem 

fotografům a těšíme se na příští ročník. 

 

ZLATÝ LIST 2017  

 V pátek 21. dubna jsme pořádali již 13. ročník okresního kola soutěže Zlatý list 

2017, která probíhá v naší republice neuvěřitelných 45 let. Šestičlenná družstva, která se 

skládají ze dvou hlídek po třech, plnila na deseti stanovištích úkoly z těchto témat: práce 

pro přírodu, ochrana životního prostředí, rostliny, rybník a řeka, les, hmyz, astronomie, 

houby, zvířata a obratlovci. V letošním roce startovalo 107 soutěžících z Jeseníku, Lipové - 

lázní, Mikulovic, České Vsi, Javorníku, Bělé pod Pradědem, Zlatých Hor a Vápenné. Do 

krajského kola, které se konalo v Olomouci v pátek 19. května, postoupilo družstvo 

mladších i starších žáků ze ZŠ a MŠ J. Schrotha Lipová – lázně.  Blahopřejeme! Současně 

bych chtěla poděkovat všem svým kolegům za spolupráci a ochotu při realizaci této 

organizačně náročné soutěže. Jmenovitě pak Michalu Ulrychovi z CHKOJ, Ing. Petru 

Kučákovi a Ing. Jakubu Matuškovi - Lesy ČR a Veronice Pavelkové, demonstrátorce naší 

hvězdárny.  

 

KAMARÁDKA KOČKA  

 Od března probíhala keramická soutěž Kamarádka kočka. Zúčastnilo se jí 96 

chlapců a dívek ze všech keramických ZÚ, ZÚ  Dívčí klub, Tvořínek, Dárky pro radost a ze 

ZŠ Vápenná. Tvůrci nejzajímavějších koček získali diplomy a drobné ceny. Všechny 

výrobky byly vystaveny v SVČ DUHA. 

 

JESENIČTÍ VČELAŘI VYBOJOVALI 1.MÍSTO - ZLATÁ VČELA 

ŠUMVALD 2017  

 

 V květnu se do Šumvaldu sjeli mladí včelaři ze severu Olomouckého kraje - 

změřili si své včelařské znalosti a dovednosti v oblastním kole soutěže Zlatá včela. Úkoly 

byly různé, test včelařských znalostí, poznávání rostlin a stromů, určování a popis funkce 

včelařských pomůcek, druhy úlů, mikroskopování, určování preparátů a hlavně včelařská 

praxe. Děti popisovaly správnou práci se včelami a ve včelstvu, určovaly matku, trubce a 

dělnice a v mikroskopech rozeznávaly části těla včely a popisovaly jejich funkce. Z 

Jeseníku se zúčastnilo 8 mladých včelařů, mladší děti se umístily na pěkných místech, starší 

děti pak vybojovaly už druhým rokem medaile - Eliška Dihlová 3.místo a Tereza 

Hošková 1.místo! Terezka nás bude reprezentovat v celostátním kole Zlaté včely v 

Nasavrkách. Po soutěži si děti zasloužily výlet do Uničova a prohlédly si velkoobchod s 

tropickými rybami a korály. V kroužku jsme pak skvělé úspěchy našich mladých včelařů 

oslavili. Kroužek mladých včelařů se schází v SVČ DUHA každé pondělí od 15:30 a stará 

se o včelstva na zahradě Duhy, za podpory ČSV ZO Jeseník. Rádi mezi sebou přivítáme 

další mladé včelaře a včel                                                                                   Pavla Ježová 

http://www.duhajes.cz/
mailto:duha@duhajes.cz


  

- 57 - 

OPĚT ZLATÍ A STŘÍBRNÍ…  
 K největším úspěchům bezesporu patří již tradiční účast v .robotické soutěži 

FIRST LEGO League. Máme zlato i stříbro z finále FLL 2016! Vítězem se stal tým R.U.R., 

jen o dva body za ním skončil tým CO3. Do Semifinal FLL Southeast v maďarském 

Debrecenu, postoupily oba týmy. Během let si vybudovali neotřesitelnou pozici na české 

robotické scéně, kde zatím nenašli přemožitele. Díky svým úspěchům v ČR si členové 

našich týmů každoročně měří síly, znalosti a schopnosti se svými evropskými vrstevníky 

v mezinárodních kolech. Dvakrát (v letech 2007 a 2011) postoupily naše týmy 

ze středoevropského finále FLL sedmi zemí až na Otevřený evropský šampionát, ale postup 

na World Festival FLL ve sbírce úspěchů stále chyběl. Až letos se týmu CO3 podařilo 

vybojovat postup do USA do St. Louis, kam se doposud ještě žádný český tým 

nepodíval. 

 

POHÁDKOVÝ LES  

 Čerti, ježibaba, princ, vodník, Popelka, Karkulka, Budulínek, Kocour v botách, 

Princezna, Rumcajs a Manka se sešli o víkendu ve Smetanových sadech a proměnili je v 

Pohádkový les. V krásném slunečném odpoledni si děti užily  pohádkové úkoly a na 

vyznačené trase objevovaly svoje oblíbené pohádkové postavy. Dospělí si zavzpomínali na 

dětství a děti si užily spoustu zábavy. Za splněné úkoly a pokud poznali pohádku, dostali 

všichni razítko na pohádkovou kartu, kterou na konci trasy odevzdali klaunovi.  Za to 

získali medaili, balónek a zatočili si kolem štěstí. Nakonec si z kouzelných pytlů vylosovali 

odměnu. Součástí celé akce byla také zábavná zóna pro děti – mohly řádit ve skákacím 

hradu, na dětském hřišti, nechat si namalovat obličej nebo si koupit zmrzlinu a další 

dobroty. Na dospěláky čekal gril a posezení na letní zahrádce. 

Pohádkový les pro děti připravilo Středisko volného času DUHA Jeseník ve spolupráci s 

MŠ Karla Čapka a herci divadelního souboru Nezakopneš, k 750.letému výročí založení 

města Jeseník. Za spolupráci děkujeme Tenisovému klubu Jeseník a MKZ Jeseník. Akce se 

zúčastnilo skoro 450 dětí s rodiči. Věříme, že se stane krásnou každoroční tradiční akcí ke 

Dni dětí a že za rok Smetanovy sady znova ožijí pohádkami. 

 

PŘEDMĚTOVÉ SOUTĚŽE V OKRESE JESENÍK 

Každým rokem se talentovaní studenti základních a středních škol zúčastňují 

soutěží v oboru, který je jim blízký a v kterém vynikají svými znalostmi a schopnostmi. 

Předmětových soutěží je celá řada, základní kola probíhají již většinou na podzim na 

jednotlivých školách, z nich pak vzejdou nejlepší studenti a postoupí do okresního kola. 

Okresní kola pořádá Středisko volného času Jeseník, zaštiťují je garanti jednotlivých 

olympiád a odbornost zajišťuje předmětová komise složená z učitelů, profesorů a 

odborníků v daném oboru. Příprava olympiády není jednoduchá a probíhá během celého 

roku.  V okresních kolech jsou otázky složitější a zadání náročnější, žáci a studenti se musí 

dlouho dopředu připravovat a vzdělávat. Zadání úkolů je vždy tajné a každý ročník má 

většinou určené nějaké zajímavé téma, kterého se otázky týkají. Soutěžící mají na splnění 

úkolů daný časový limit. Například v Olympiádě z českého jazyka plní část odbornou a pak 

vypracují slohovou práci na zadané téma, v Dějepise se otázky týkají určitého historického 

období a nechybí ani obrázky architektury a zajímavých historických osobností, v 

Matematice jsou stěžejní slohové úlohy, které procvičí logické uvažování soutěžících, 

chemická olympiáda prověří studenty v chemických znalostech a dovednostech, zeměpisné 

znalosti se zase projeví v práci s mapou a důkladném testu. Jazykové olympiády jsou pro 

studenty zajímavé, změří své dovednosti nejen v jazykovém testu, ale hlavně v konverzaci 

na vybrané téma. V biologické olympiádě si studenti kromě teorie vyzkouší i praxi a práci s 

mikroskopem. Zajímavé jsou také olympiády matematická Pythagoriáda a fyzikální 

Archimediáda. Pro děti a studenty, kteří mají rádi knihy, básně a literární texty, je určena 

soutěž v recitaci – Dětská scéna a Wolkerův Prostějov. Starší děti z jesenických škol se také 

rády zapojují do Přírodovědného klokana – soutěže v přírodních vědách. Úspěšní řešitelé 

poté postupují do krajského kola, pokud tam uspějí, jsou pozváni do ústředního kola, kde se 

sejdou opravdu jen ti nejlepší. U některých olympiád bývá ústřední kolo formou 

několikadenního soustředění a je pro všechny zúčastněné odměnou. Jsme rádi, že máme na 

Jesenicku tolik nadaných dětí, které se sjíždí ze všech škol z okolí a měří své znalosti a 

dovednosti v okresních kolech předmětových soutěží. Studenti jsou často úspěšní i v 

krajských kolech. Fotografie ze soutěží a výsledkové listiny najdete na webových stránkách 

Duhy. Soutěže vyhlašuje MŠMT a organizačně spolupracujeme s KÚ Olomouckého kraje a 

DDM Olomouc.  Děkujeme učitelům, kteří celý rok děti připravují a neváhají věnovat 

soutěžím svůj volný čas a energii. V neposlední řadě patří dík i garantům soutěží a 

učitelům, kteří se účastní v porotě. Těšíme se na další ročník olympiád s talentovanými 

student. 

Pavla Ježová , garant OK soutěží SVČ DUHA Jeseník 

 

LETNÍ  TÁBORY 

 Letošní tábory byly opět částečně financovány prostřednictvím dotace z Projektu 

prevence kriminality MVČR, který bezplatně zajistil pobyt pro děti ze sociálně a 

ekonomicky znevýhodněných rodin doporučených orgánem sociálně-právní ochrany dětí. 

Děkujeme za nadstandartní spolupráci v této oblasti s Městskou policií Jeseník. 

 

 LÉTO NA BAZÉNĚ. 

 Začátek prázdnin byl pro všechny vodychtivé děti připravený příměstský tábor 

„Léto na bazéně“. Už samotný název napovídá, že tábor byl určený pro všechny děti, které 

mají rády plavání a pohyb ve vodě na všechny způsoby. Každé ráno od pondělí až do pátku 

jsme odjížděli autobusem do České Vsi, kde jsme téměř celý den trávili na místním krytém 

bazénu. Děti se dopoledne převážně věnovaly intenzivní výuce plavání, kdy se snažilly 

posunout úroveň svých plaveckých dovedností, nebo, a to především v případě těch 

nejmenších, se učily základům plavání a pohybu ve vodě. V poledním čase nás vždy čekal 

oběd v hotelu Zlatý Chlum, no a odpoledne to už bylo především o řádění ve vodě dle 

libosti. Navíc nám i několik málo dní přálo počasí, takže jsme mohli kombinovat pohyb ve 

vodě s různými pohybovými aktivitami v prostorách zdejší venkovní zahrady. Je třeba 

zdůraznit, že se na tomto táboře sešly děti, které vodu a pohyb v ní milují a také proto se 



  

- 58 - 

tábor „Léto na bazéně“ tak skvěle vydařil. Závěrem bych chtěl moc poděkovat personálu 

krytého bazénu v České Vsi, v čele s paní vedoucí Žákovou, za výbornou spolupráci a 

vstřícnost z jejich strany. Pevně doufám, že příští prázdniny se sejdeme přinejmenším ve 

stejném počtu a užijeme si znovu pět dní radosti, pohybu a skvělé zábavy.  

EXPEDICE BAŤŮV KANÁL 
      Pod názvem „Expedice Baťův kanál“ by si obyčejný a nezasvěcený člověk mohl 

představit víceméně cokoli. Od plavby lodí po tomto technickém skvostu z minulého století 

až po objevování míst s tímto dílem spojených. Nicméně ti více zasvěcení vědí, že hlavní 

náplní tohoto pobytového tábora bylo trošku něco jiného. Mezi ty zasvěcené patří mladí 

rybáři, kteří propadli vášni rybaření a tomuto hobby se již nějaký čas věnují nebo se 

právoplatnými rybáři stali tento rok. A tyto uvedené indicie již určitě postačí i těm zcela 

nezasvěceným, aby zjistili, že hlavní náplní tábora „Expedice Baťův kanál“ bylo rybaření. 

Dětí odcestovaly vlakem na konci července směrem do Veselí nad Moravou, odkud pak 

pokračovaly lodí až na plavební komoru Vnorovy. Tady si postavily stany a vybudovaly 

malý tábor, zázemí a útočiště, ze kterého pak vyrážely na své rybářské výpravy. A protože i 

my rybáři jsme tvorové společenští, mnozí z nás jsou sportovně založení a milujeme nejen 

vše, co žije ve vodě i okolo ní, ale rádi se ve vodě koupáme a řádíme v ní dle naší libosti a 

možností, tak i tady jsme se kromě rybaření věnovali koupání a plavbě na plavidlech všeho 

druhu do sytosti. Navíc počasí nám přálo až moc, takže žádné zvláštní rybářské úlovky 

nebyly, ale to bylo zcela vyváženo úžasnou atmosférou, která zde po celých šest dní 

panovala. Na úspěšném průběhu našeho tábora se podíleli nejen skvělé děti, organizátoři a 

pomocníci ze strany rodičů, ale také pan a paní Šulcovi, díky kterým se mohla celá akce 

uskutečnit a kteří se o nás po celou dobu starali s velkou péčí. Děkujeme také MO ČRS 

Javorník, která nám poskytla neocenitelnou pomoc v oblasti rybářských potřeb a vybavení 

pro naše mladé rybáře. Takže, přátelé rybáři, za rok na „Expedici Baťův kanál“ zase na 

viděnou.        Bc. Daniel Krčmář 

TÁBOR FILMAŘ A FOTOGRAF 

 Jak nastavit fotoaparát, zaměřit, zvolit kompozici a správné světlo si vyzkoušely 

děti na příměstském táboře Filmař a fotograf v Duze. Děti si užily celý týden focení a jeden 

den natáčení a stříhání filmu, v pátek pak každý vybral jednu fotografii na vernisáž, kde si 

je mohli prohlédnout rodiče. Kromě focení jsme zažili také spoustu zábavy na výletech, 

prohlédli si zámek v Javorníku, řádili na bazénu v České Vsi a nevynechali ani zajímavou 

exkurzi na základnu jesenických hasičů. Tábor jsme zakončili táborákem s opékáním 

špekáčků a návštěvou hvězdárny. Odvážní táborníci si také zahráli noční hru „Plížená k 

pirátské svíčce“. Nevynechali jsme ani oblíbené noční spaní v Duze. V celotáborové hře 

Cestovatelé časem děti navštívily různé epochy dějin a dostaly se až do budoucnosti. 

Doufám, že na tábor plný her, soutěží, zábavy a focení, budou děti rády vzpomínat. 

TÁBOR PŘÍŠERKY SRO  

 Bestíci a Příšerky se sešli na příměstském táboře v Duze a  na programu nebylo 

strašení, ale zábava, hry, výlety, soutěže a výtvarné dílničky. Děti si vyrobily táborové 

vlajky, vymyslely pokřik a mohly začít soutěžit a sbírat postavičky příšerek. Pondělí jsme 

zahájili výrobou keramických lampiček - městeček pro příšerky, vyráběním květinových 

obrázků a soutěží ve střelbě z luku. Další den jsme navštívili Priessnitzovy lázně, kde jsme 

vyzkoušeli léčebné prameny, zabloudili si v bludišti, zacvičili na strojích a zahráli si 

vyvolávku zvířat. Ve středu si děti prohlédly exotická zvířata a ptactvo ve Faunaparku v 

Lipové a vyrobily voňavé levandulové polštářky. Čtvrtek byl nejlepší táborový den - začali 

jsme exkurzí v hasičárně, kde jsme si prohlédli hasičská auta, techniku, vyzkoušeli si, jak se 

nosí přilba a jak se hasí vodou. Z plošiny jsme si mohli prohlédnout Jeseník jako na dlani. 

Děkujeme hasičům směny C za skvělou exkurzi! Odpoledne děti soutěžily v pečení a mohli 

jsme ochutnat výborné jablečné šátečky a kakaové sušenky. Odpoledne jsme zakončili 

rejem příšerek a opékáním špekáčků. Odvážné příšerky se mohly zúčastnit spaní v Duze a v 

noční hře „Hledání pokladu“ objevit starou čarodějnici, která jim za splněné úkoly vydala 

poklad. Pátek jsme zakončili polštářovou bitvou a posledním nástupem s vyhlášením vítězů 

a nejlepších táborníků. Snad se všem příšerkám tábor líbil a za rok zase AHOJ! 

            Pavla Ježová 

TÁBOR DUHOVÉ HRÁTKY SE ZDRAVÍKEM  

 Od posledního červencového dne se na příměstském táboře Duhové hrátky se 

Zdravíkem sešlo 21 dětí ve věku od šesti do deseti let. Počasí nás trochu potrápilo, ale 

naštěstí nikoho nepotkal úpal ani úžeh, a tak si děti tento tábor moc pěkně užily. Kromě 

spousty a her a zábavy jsme se podívali na oblíbené hřiště v Písečné, do Lázní, na bazén, do 

jeskyní a největším překvapením byla páteční návštěva cvičiště pro psy, na kterém nám 

Olinka, Ťapka, Ben a Deborka předvedli, co všechno umí a jak moc je to baví. I letošní 

„Zdravík“  děti bavil a už teď se všichni těšíme na příští rok…. 

PUTOVÁNÍ ZA POKLADEM  
 I když nám počasí úplně nepřálo, všichni jsme si letošní Putování za pokladem 

náramně užili. Stihli jsme Rejvíz, Faunapark, lanové centrum, bazén i jeskyně a k tomu 

jsme zažili spoustu zábavy!           Ing. Jana Hálová 

DÍVČÍ DUHOVÁ DÍLNA 

 První prázdninový týden se konal  již tradiční příměstský tábor „Dívčí duhová 

dílna“. V dopoledních hodinách si děvčata vyzkoušela různé výtvarné techniky, v 

keramické dílně si dívky vyrobily kočičky, z hmoty FIMO si ozdobily lžičky. Vyzkoušely 

si korálkování – vznikly tak krásné náramky. Líbilo se i zdobení triček  vlastními šablonami 

a razítkováním, výroba mýdélek pod vedením p. Marie Horáčkové. Také si vyzkoušely 

malování uhlem v přírodě. Vznikly tak krásné obrázky naší Vodní tvrze. Tábor jsme si 

zpestřili výletem na Lesní bar, kde děvčata hledala poklad, dále soutěžemi na krytém 

bazénu a vycházkou do lázní. 

HRÁTKY S ANGLIČTINOU 

 Tento příměstský tábor byl určen hlavně těm, kteří si chtěli zopakovat angličtinu 

nebo se naučit nová slovíčka. Účastnici si jazyk opakovali formou her, soutěží, kvízů, 

naučili se nové básničky a písničky. V odpoledních hodinách byl pro děti připraven 

oddechový program v podobě sportovních soutěží a výletů. Navštívili jsme krytý bazén, 

lázně. Nejvíce se však dětem líbilo  na dětském hřišti Cihelna v Písečné, kde si mohly opéct 

špekáčky a jako překvapení je tam čekala soutěž v angličtině a hledání pokladu. Program 

jsme obohatili o zdobení polštářků vlastními šablonami a výrobou mýdel pod vedením p. 

http://www.duhajes.cz/userFiles/tabory/dscn3875.jpg
http://www.duhajes.cz/userFiles/tabory/dscn3875.jpg


  

- 59 - 

 Marie Horáčkové.Největším překvapením byla exkurze do místní čokoládovny, kde se děti 

na vlastní oči seznámily s výrobou čokolády, kterou mohly i ochutnat.     Iva Janošťáková 

PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR MALÍ KUCHAŘÍCI 
 Již tradiční tábor Malí kuchaříci proběhl v týdnu od 10.7. do 14.7. 2017. Celkem 

bylo přihlášených 21 dětí. Každý den si děti vařily celý oběd – polévku hlavní jídlo a 

moučník ve třech družstvech, která se střídala. Odpoledne jsme věnovali krátkým výletům 

do okolí a výtvarnému tvoření.  Byli jsme na celodenním výletě na Ranči Orel v lanovém 

centru, na bazéně v České Vsi a ve Vodní tvrzi.  

VÍKENDOVÝ TÁBOR MUNA MIKULOVIC 

 Poslední víkend v červenci se uskutečnil v prostorách skautské základny 

v Mikulovicích již tradiční víkendový tábor „Policie baví děti“. Celkem 24 dětí strávilo 

víkend klasickou táborovou činností – hry, výlety, plavání, tvoření, opékání buřtů. Tento 

tábor je zaměřen na seznámení se s prací složek integrovaného záchranného systému a 

prevencí nežádoucích událostí v daných oblastech. 

POBYTOVÝ TÁBOR DOLNÍ MORAVA 

 V týdnu od 15. do 22.7 2017 jsme odjeli s 25 dětmi na pobytový tábor na Dolní 

Moravu. Byli jsme ubytovaní na chalupě „U Opičáka“. Celý týden nám přálo počasí, a tak 

jsme všechny naplánované výlety a aktivity mohli uskutečnit. Nejnáročnější celodenní túra 

byla na Kralický Sněžník, kdy jsme ušli 25km, a musím pochválit všechny účastníky za 

výborný sportovní výkon. A protože je na Dolní Moravě spousta atrakcí a zábavy nemohli 

jsme je vynechat – vyjeli jsme lanovkou a prošli jsme Stezku v oblacích, navštívili 

Mamutíkův vodní svět, projeli se na bobové dráze. Celým týdnem nás provázela 

celotáborová hra Osadníci, a nedílnou součástí tábora bylo i vyrábění a výtvarné tvoření. 

Mohu říci, že se tábor po všech stránkách vydařil a už teď se těšíme s vámi se všemi příští 

rok nashledanou.                 Zdeňka Pěkná  

ADVENTURE CAMP 2017 

 Spolek HOROLEZCI Jeseník ve spolupráci se SVČ DUHA Jeseník a za podpory 

projektu „MLADÝ SPORTOVEC“ se rozhodl o prázdninách uspořádat letní příměstský 

tábor pro děti a mládež z okolí Jesenicka. Náplň byla zaměřena kromě lezení také na pohyb 

a pobyt v přírodě.  Celý tábor potom vyvrcholil nocováním pod širým nebem .A jak to celé 

probíhalo? V pondělí ráno se všichni účastníci sešli na autobusovém nádraží. Nejprve jsme 

se odebrali do blízkých Smetanových sadů, kde proběhlo několik seznamovacích her. Poté 

jsme se vrátili na „autobusák“  a odjeli směr Bělá pod Pradědem na Kalafatičovu plotnu, 

kde proběhl hlavní program. Táborníci byli rozděleni na dvě skupiny. Podle těchto skupin 

se celou dobu střídali na stanovištích, ale také mezi sebou tyto družstva soutěžila o různý 

materiál potřebný k programu. V pondělí tedy probíhalo lezení a seznámení se s pohybem 

v horách, co si na sebe obléci, co si vzít s sebou, ale také třeba orientace v mapě. 

Vyvrcholením byla orientační hra v lese o získání deníčku, do kterého si děti zapisovaly 

celý program našeho tábora. Aby si naši účastníci odnesli také nějakou památku, dostali 

tričko, které si výtvarně upravili dle sebe.V úterý jsme se opět sešli na autobusovém nádraží 

a odtud vyrazili směr Čertovy kameny. Během cesty spolu obě družstva bojovala o různé 

věci potřebné k vyrobení bivaků (nouzových přístřešků), které potom během celého dne ve 

dvojicích děti budovaly. Kromě toho bylo samozřejmě na programu lezení a slaňování na 

„Čertovských plotnách“. Ve středu ráno nás vlak zavezl na Ramzovou, kde nám členové 

Horské služby ukázali, jak na první pomoc. Kromě toho bylo zajímavé poslouchat historky, 

kterých mají záchranáři více než dost. Odpoledne si potom družstva zvolila cestu, kterou se 

vydala zpět, směr Jeseník. Děti si cestu určovaly sami bez nápovědy instruktorů. Během 

cesty také plnily úkoly, díky kterým získávaly zápalky pro svůj poslední denní úkol, a to 

rozdělání ohně. Vše se povedlo a obě družstva se dostala zpět do Jeseníku. Čtvrteční den 

jsme z části strávili v lanovém centru uprostřed Adrenalin parku v České Vsi a druhou část 

dne hledala družstva cestu z lesa, kam jsme je zavezli se zavázanýma očima a odvedli 

mimo cesty. Tentokráte neměli k dispozici mapu ani busolu. Přesto se jim podařilo nalézt 

cestu zpět domů. V pátek jsme cestou z Jeseníku na Čertovy kameny nechali družstva 

soutěžit, tentokráte o suroviny na vaření. Během dopoledne si děti z těchto potravin uvařily 

oběd. Odpoledne se táborníci učili jednu z nouzových technik při lezení a tím bylo 

prusíkování (šplhání na laně pomoci smyček na něm uvázaných). Kromě toho přišlo na 

řadu i lezení a slaňování. Při tom nás spláchnul přívalový déšť a my museli vybudovat za 

pomoci dětí velký bivak, ve kterém jsme strávili  noc. V pozdních večerních hodinách nás 

čekala noční hra plná překvapení a zážitků. Náš tábor skončil v sobotu ráno. Týden to byl 

opravdu pestrý, náročný a plný dobrodružství. Děkujeme všem sponzorům, díky kterým se 

tento tábor mohl uskutečnit - SVČ DUHA Jeseník, Sdružení sportovních svazů ČR, Město 

Jeseník, Bělá pod Pradědem, Chata Čertovy kameny.                                          David Migal 

DO JESENÍKU SE VRACÍ PTAČÍ VOLIÉRA 
 Mnozí pamětníci si jistě ještě vzpomenou na bývalé autobusové nádraží na 

Náměstí 28. října. A také se jim možná vybaví ptačí voliéra, která v parčíku stávala spolu 

s kioskem. V letošním roce čeká naše město významná událost – Jeseník oslaví sedmisté 

padesáté výročí svého vzniku a při této příležitosti vznikl zajímavý nápad – obnovit tuto 

voliéru. Realizaci stavby a základní vybavení voliéry měly na starost Technické služby 

Jeseník a.s., o dovybavení, zajištění ptactva a následnou péči se bude starat Středisko 

volného času DUHA Jeseník. Jelikož chov andulek a zebřiček ve venkovní voliéře bude 

možný pouze, jako sezónní záležitost, oslovili jsme chovatele pana Burďáka z Velkých 

Kunětic, který byl tak ochotný a zapůjčil nám do voliéry přibližně třicet kusů papoušků 

vlnkovaných (tzv. andulek) a papoušků zpěvavých, což je v podstatě o něco větší andulka. 

Oba druhy pochází z Austrálie, mají podobné požadavky a je možné chovat je společně. 

Třetím druhem, který „zpestří“ osazenstvo voliéry, je zebřička pestrá – malý, nenáročný a 

barevně atraktivní druh rovněž pocházející z Austrálie. Do voliéry bude každodenně 

docházet pracovník pověřený péčí o voliéru i ptáčky, aby provedl základní údržbu, vyčistil 

krmítka i napáječky a provedl další potřebné práce. Je potěšující, že už v přípravné fázi se u 

nové stavby zastavovali lidé a z jejich reakcí bylo patrné, že tuto aktivitu vítají. Určitě ji 

také ocení děti a pamětníci rádi zavzpomínají. Každá činnost spojená s „živým materiálem“ 

je velmi zodpovědná a rozhodně ne jednoduchá – o tom, jako pracovnice Střediska 

ekologické výchovy, kde chováme značné množství zvířat, vím své. A chci věřit, že stejně 

tak zodpovědně se k tomuto „narozeninovému dárku“ pro naše město postaví i obyvatelé 

Jeseníku a užijí si i ocení tuto novinku.                                                       Ing. Jana Hálová 


